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ÖZ 

 

15-19 YAŞ ARASI ÖĞRENCİLERDEN OLUŞAN BİR LİSE ÖRNEKLEMİNDE 
BAĞLANMA STİLLERİ İLE İNTERNET VE DİJİTAL OYUN 

BAĞIMLILIĞININ İLİŞKİSİNİN İNCELENMESİ 
 

Bu araştırmanın amacı 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise 

örnekleminde bağlanma stilleri ile internet ve dijital oyun bağımlılığı arasındaki ilişkiyi 

incelemektir. Araştırmanın örneklemini Kırklareli’nde bir lisede öğrenim gören 164 

öğrenci oluşturmaktadır.  

 

Araştırmada katılımcılar Sosyodemografik Form, Yakın İlişkilerde Yaşantılar 

Envanteri (YİYE), İnternet Bağımlılık Ölçeği (İBÖ) ve Dijital Oyun Bağımlılığı Ölçeği 

(DOBÖ) ile değerlendirilmiştir. 

 

Araştırma sonucunda internette ve dijital oyunlarda günlük 5 saat ve daha fazla 

zaman geçiren katılımcıların kaygı, kaçınma ve YİYE toplam puan (ölçekten yüksek 

puan alma güvensiz bağlanma anlamına gelmektedir) değişkeninde diğerlerine göre, 

ortalamalarının yüksek olduğu görülmektedir. Bağlanma stilleri ile internet ve dijital 

oyun bağımlılığı puanları arasında anlamlı bir ilişki tespit edilmemiştir. Ayrıca bu 

örneklemde bağlanma stilleri ve sosyodemografik değişkenlerin internet ve dijital oyun 

bağımlılığını anlamlı düzeyde yordamadığı belirlenmiştir. İnternet/oyun bağımlılığı 

açısından risk taşıyan kişilerin ve bu riski yordayan faktörlerin belirlenmesi için daha 

büyük örneklemlerde araştırma planlanması düşünülebilir.  
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ABSTRACT 
 

INVESTIGATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN ATTACHMENT 

STYLES AND INTERNET AND DIGITAL GAME ADDICTION AMONG A 

HIGH SCHOOL SAMPLE OF 15 TO 19 YEAR-OLD STUDENTS 

 

The aim of this research was to investigate the relationship  between the 

attachment styles and internet and digital game addiction among a high school sample 

of  15-19 year-old students. The sample consisted of 164  students from a high school in 

Kırklareli.  

 

Participants were assessed by using a Sociodemographic Form, Experiences in 

Close Relationships Scale (ECRS), Internet Addiction Scale (IAS) and Digital Game 

Addiction Scale (DGAS). 

 

The results of this study showed that the participants who spent at least 5 hours 

daily in internet and in front of digital games had higher anxiety, avoidance and ECRS 

total scores (higher scores mean insecure attachment). There was no significant 

correlation between attachment styles and internet and digital game addiction scores. In 

addition to these, it was observed that the attachment styles and the sociodemographic 

variables did not significantly predict internet and digital game addiction in this sample. 

To identify at-risk individuals for internet-digital game addiction and to identify the 

factors that predict this risk, further studies with larger samples can be considered. 
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BÖLÜM I 

 
GİRİŞ 

 
Kurulan ilişkilerin başlangıç noktası bebeklik dönemidir. Bu dönemde, ilişki 

güven ya da güvensizlik temelinde oluşmaktadır. Bu dönemde oluşan güvenlik algısına 

göre, ilerleyen dönemlerde hayata bakış açısı değişecektir. Ayrıca geleceğe yönelik 

şekillenen düşüncelerin temelinde bebekken oluşturulan bağlanma stilleri ve ilişki 

kurma yöntemleri vardır. Kurulacak olan ilk ilişkilerin, gelecekte kurulacak olan 

duygusal ilişkileri etkilediği bilinmektedir (Ainsworth, 1979). 

 

Bağlanma, kişinin korktuğunda ilişki kurmak ve ya yakınlaşmak için duyduğu 

istektir. Temeli bebeklik döneminde oluşmakta ve bu dönemde kurulan bağlanma 

ilişkisi, yetişkinlikteki bağlanma ilişkilerini etkilemektedir (Bowlby, 1980; Hazan ve 

Shaver, 1994). 

 

İnternette çok fazla zaman geçirilmesi ve yapılması gereken işlerini ihmal 

edilmesi olarak tanımlanan internet bağımlılığının artış gösterdiği görülmektedir 

(Young, 1996; Greeinfield, 1999; Huang, 2010; Akt. Morsünbül, 2014). 

 

İnternet bağımlılığı, internette çok fazla vakit geçirilmesi, internetsiz geçen 

sürenin değersiz görülmesidir. Ayrıca internetsiz kalındığında sinirlilik hali ve saldırgan 

davranışların görülmesi de bu tanımın içerisindedir. Toplumdan soyutlanmış kişilerin, 

sanal ortamda yaptıkları, tıpkı alkol-sigara bağımlıları gibi internet bağımlısı oldukları 

belirtilmiştir (Yıldız ve Bölükbaş, 2005). 

 

 Ögel (2012), yoğun internet kullananların sosyal çevre ile olan ilişkilerinde 

çeşitli sorunları olabileceğini belirtmiştir. İnterneti gereğinden fazla kullananların, 

yalnızlık ve mutsuzluğu daha derinden hissettiği, birebir ilişkilerinde bilgisayar 

başındaki gibi rahat hareket edemedikleri ve asosyal belirtiler gösterdikleri 

gözlenmiştir. Kişiler arası ilişkileri önemli derecede etkileyen yoğun internet 

kullanımının, özellikle ergenlik dönemindeki bireylerin giderek yalnızlaşmalarına ve bu 
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durumun yarattığı gerginlikten kurtulmak için interneti daha da fazla kullanmaları 

sonucunda internete bağımlı olmalarına neden olabildiği düşünülmektedir.  

 

Altunay (2004), oyunun hoş vakit geçirme durumu olduğunu; her yaştaki 

insanların oynayabileceği oyunlar bulunduğunu belirtmiştir. İlkokul çağı çocukları, 

bebeklerle arabalarla ve benzeri oyuncaklarla oynarken; büyük yaş grupları tabu, 

monopoly, jenga ve scrabble gibi oyunlar oynayabilmektedir.  

 

Bilgisayar ve internet başında çok fazla zaman geçiren gençler, zamanla ailesiyle 

ve akranları ile birlikte yaptığı sosyal etkinlikten kopmaya ya da öz bakımlarını ihmal 

etmeye başlarlar (yemek saatini geçirme, uyumak yerine bilgisayar başında kalma gibi). 

Özellikle yeme bozukluklarının meydana gelmesi beklenen bir sonuçtur. Çünkü 

bilgisayar başındayken, hazır gıdalar kısa sürede yeme davranışı beklenir. Bilgisayar 

başında uzun süre vakit geçiren bireylerin ana öğünlerini atladığı ve daha çok 

atıştırmalık gıdalara yöneldikleri görülmektedir (Chandra-Mouli ve ark., 2006; Akt. 

Aksoydan ve Çakır, 2011).Bilgisayar başında uzun süre kalan bireylerin, aldıkları 

enerji, vücutlarındaki yağın artışına sebep olmakta ve şişmanlığa yol açmaktadır. Bu 

problem günümüzde en çok karşılaşılan problemlerden birisidir (Yıldırım, Aksoy ve 

Erol, 2008). 

 

Yapılan araştırmalarda televizyon izlemenin, daha az hareket etmeye sebep 

olduğu; televizyonda yiyecekle ilgili reklamların sonucunda da kalorisi yüksek olan 

yiyeceklerin tüketilip obeziteye sebep olabileceği düşünülmektedir (Lowry ve ark., 

2002; Patrick ve ark., 2004; Vandewater, Shim, ve Caplovitz, 2004).  

 

İnternet ve dijital oyunların kullanımı ile bağlanma stilleri arasında ilişki olduğu 

düşünülmektedir. Yapılan araştırmada yüksek düzeyde internet kullanımı ile kaygılı ve 

kaçıngan bağlanma arasında yüksek düzeyde ilişki olduğu tespit edilmiştir (Shin, Kim 

ve Jang, 2011; Akt. Morsünbül, 2014).Ayas ve Horzum (2013) yaptığı araştırmada 

internet ve oyun bağımlılığı arasında pozitif ilişki olduğunu bildirmiştir. Literatür 

incelendiğinde araştırmaların daha çok internet bağımlılığı ve bağlanma stilleri arasında 

yapıldığı görülmektedir. Lise öğrencilerinde internet ve dijital oyun oynamanın fazla 

yaygın olduğu belirlendiğinden, bu durumu önleyebilmek adına bu çalışmanın 

yapılmasına karar verilmiştir. 
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1.2. Araştırmanın Amacı 

 

Bu araştırmanın amacı 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise 

örnekleminde bağlanma stilleri ile internet ve dijital oyun bağımlılığı arasındaki ilişkiyi 

incelemektir. Ayrıca belirlenen sosyodemografik özelliklere göre bağlanma stilleri, 

internet ve dijital oyun bağımlılığının farklı olup olmadığını ortaya çıkarmak da bir 

diğer amaçtır.  

 

 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise örnekleminde bağlanma stilleri alt 

boyutu olan kaygılı bağlanma ile dijital oyun bağımlılığı arasında pozitif yönlü bir ilişki 

var mıdır? 

 

 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise örnekleminde bağlanma stilleri alt 

boyutu olan kaçıngan bağlanma ile dijital oyun bağımlılığı arasında pozitif yönlü bir 

ilişki var mıdır? 

 
 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise örnekleminde bağlanma stilleri alt 

boyutu olan kaygılı bağlanma ile internet bağımlılığı arasında pozitif yönlü bir ilişki var 

mıdır? 

 

 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise örnekleminde bağlanma stilleri alt 

boyutu olan kaçıngan bağlanma ile internet bağımlılığı arasında pozitif yönlü bir ilişki 

var mıdır? 

 
 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise örnekleminde güvenli bağlanma 

stili ile internet bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığı arasında negatif yönlü bir ilişki 

var mıdır, sorularına cevap aranacaktır. 
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1.3. Araştırmanın Önemi 

 

İnternet kullanım oranının her geçen gün daha da arttığı görülmektedir. TÜİK 

(2013) tarafından yayınlanan raporda internet kullanıcılarının büyük bir bölümünü 14-

24 yaş arası bireylerin oluşturduğu belirtilmiştir. Yapılan araştırmalarda da bağlanma ile 

internet bağımlılığı arasında ilişki olduğu görülmüştür. Bağlanma stilleri ile internet 

bağımlılığını inceleyen Morsünbül (2014) kaygılı ve kaçıngan bağlanmanın internet 

bağımlılığı ile ilişkili olduğunu bildirmiştir. Lei ve Wu (2007; Akt. Morsünbül, 2014) 

ile Olmedow ve arkadaşları (2013), güvenli bağlanmanın internet bağımlılığı ile negatif 

bir ilişkisi olduğunu, korkulu ve kayıtsız bağlanmayla internet bağımlılığı arasında 

pozitif bir ilişki olduğunu bildirmiştir. Nitekim 3. Uluslararası Teknoloji Bağımlılığı 

Kongresi’nde Öztürk (2016) ebeveynlerin, çocukların hangi içerikleri ne kadar süre 

kullanmaları gerektiğini bilmediğini belirtmiştir. Özellikle küçük yaşlardan itibaren, 

çocukların ellerine tabletler verildiğini, çocukların tabletlerin ekranını, annelerinin 

yüzlerinden daha fazla gördüğünü bu yüzden de bağlanma ilişkisini etkileyen 

problemler yaşandığını bildirmiştir (Öztürk, 2016).  

 

1.4. Problem 

 

Bu araştırmada, 15-19 yaş arası öğrencilerden oluşan bir lise örnekleminde 

bağlanma stillerinin, internet ve dijital oyun bağımlılığı ile olan ilişkisi araştırılmıştır. 

Bağlanma stilleri, internette ve dijital oyunlarda geçirilen günlük zaman göre 

incelenmiştir. 

 

Alt Problemler: 

 

1. Bağlanma stilleri internet bağımlılığını belirlemekte midir? 

 

2. Bağlanma stilleri dijital oyun bağımlılığını belirlemekte midir? 

 
3. Sosyodemografik değişkenler (yaş ve cinsiyet)internet ve dijital oyun 

bağımlılığını belirlemekte midir? 
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1.5. Hipotez 

 

1. İnternette ve dijital oyunda geçirilen günlük zamanın 5 saat ve üzeri olduğu  

durumda kaçıngan ve kaygı puanları daha yüksektir. 

 

2. Kaçıngan bağlanma stili ve internet ve dijital oyun bağımlılığı arasında pozitif 

yönlü ilişki vardır. 

 

3. Kaygılı bağlanma stili ve internet- dijital oyun bağımlılığı arasında pozitif 

yönlü bir ilişki vardır. 

 

4. Güvenli bağlanma stili ve internet dijital oyun bağımlılığı arasında negatif 

yönlü ilişki vardır. 

 

5. Bağlanma stilleri internet bağımlılığını belirlemektedir. 

 

6. Bağlanma stilleri dijital oyun bağımlılığını belirlemektedir. 

 

1.6. Araştırmanın Sınırlılıkları 

 

1. Öğrencilerin dijital oyun bağımlılık düzeyleri, Dijital Oyun Bağımlılık 

Ölçeği’nin ölçtüğü niteliklerle sınırlıdır. 

 

2. Öğrencilerin internet bağımlılık düzeyleri, İnternet Bağımlılık Ölçeği’nin 

ölçtüğü niteliklerle sınırlıdır. 

 

3. Öğrencilerin bağlanma stilleri, Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri’nin 

ölçtüğü niteliklerle sınırlıdır. 
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BÖLÜM II 

 

KURAMSAL AÇIKLAMALAR  
 

2.1. Bağlanma Kuramı  

 

Bağlanma kuramı, Bowlby ve Ainsworth’ün birlikte yürüttüğü çalışmalar 

sonucunda oluşmuştur. Bowlby kuramın temel öğretisini oluştururken; Ainsworth, bu 

kurama çeşitli katkılarda bulunmuştur (Bretherton, 1992). 

 

Bağlanma, bakım veren ya da kendine yakın hissedilen bir kişiye karşı 

geliştirilen duygusal bağdır. Bu bağı kurma eğilimi yeni doğan bebeklerin, yaşamlarını 

devam ettirebilmek için gerekli olan gelişimsel görevleridir (Bowlby, 1973; Akt. Hazan 

ve Shaver, 1994). 

 

Bowlby (1988) yaptığı araştırmalarda karşılıklı ilişki içinde bağlanma ve 

bakımın birbirini tamamladığını belirtmiştir. Bebeğin sergilediği bağlanma davranışı, 

bakım veren tarafından bebekle arasında kurulan fiziksel temas ile karşılanmaktadır. Bu 

süreçte ise, çocuk ve bakımını üstlenen kişi arasında, yakınlık kurma, keşfetme ve 

güven gibi temel ihtiyaçlar karşılanmaktadır (Akt. Hazan ve Shaver, 1994; Delen-

Koçak, 2003). 

 

Bağlanma kuramına göre bakım veren ile tecrübe edilenler, içsel çalışan 

modelleri oluşturmaktadır. Bu modelin içeriğini, kişinin kendisi ve başkaları hakkındaki 

düşünceleri oluşturur. Bu durum bebeklikten, ergenliğe doğru devamlı pekişir. Ergenlik 

döneminin sonunda ise bu modelin değişime daha dirençli olduğu bilinmektedir 

(Zimmermann ve Stoll 2002; Akt. Damarlı, 2006).  

 

Bebeklik ve çocukluk döneminde bağlanma duygu alış verişi açısından her 

zaman karşılıklı, bakım alma verme açısından bebeklikte tek yönlüdür. Çocuğun bakım 

verene ya da kendisine yakın hissettiği bir kişinin bakım ve ilgisine ihtiyacı vardır. 

Ergenlik döneminde ise karşılıklı ilişkilere daha çok önem verilir ve bebeklik 
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dönemindekinin haricindeki kişiler ergen için güvenli bir üs oluşturur (Allen ve Land, 

1999; Akt. Göçener, 2010; Akt. Atik, 2013). 

 

Bowlby (1988)’e göre, yaşamın ilk yıllarında kurulan bağların çerçevesinde 

bireyler bir takım zihinsel modeller geliştirir ve bu modeller ileride kurulacak ilişkilerin 

temelini oluşturur. Yeni doğanların ve çocukların, bakım veren ya da yakın gördükleri 

birisi ile ilişki kurma ihtiyaçları vardır. Bu yüzden 0-3 yaş arası oldukça önemlidir. Bu 

dönemdeki bağlanma şekli hayatın sonraki dönemlerinde tüm ilişkilerin temelini 

oluşturur (Akt. Hazan ve Shaver, 1994). 

 

Yeni doğan ile anne arasındaki ilişkiye dair ilk süreç, fizyolojik ihtiyaçların 

giderilmesine yöneliktir. Bunların karşılanması ile birlikte anne ile bebeğin beraber 

geçirdiği süre ve bu sürenin nasıl geçirildiği de önemli olmaktadır (Bildik ve Özbaran, 

2006). Bir araştırmaya göre, doğumdan sonra ya da küçük yaşta çeşitli sebeplerden 

dolayı annelerinden ayrılan ve özel bir bakıma alınan çocukların, zamanla sosyal 

ilişkilerinde geri çekilme yaşadıkları, gelişimlerinin yavaşladığı ya da durduğu, yemek 

yemedikleri ve sürekli üzüntü hali yaşadıkları tespit edilmiştir. Ayrıca yeni doğan 

bebeklerin, annelerinin ses ve tepkilerine ihtiyaç duyduğu tespit edilmiştir (Bildik ve 

Özbaran, 2006). 

 

Bağlanma ilişkisi hayat boyu devamlılık göstermektedir. Kurulan bu bağların 

yeterli olması halinde ise, kişi kendisini güvende hissetmeye başlar ve çevreye olan 

uyumu daha da kolaylaşır. Ayrıca yalnızlık duygusunu daha az yaşar ve yaşaması 

muhtemel psikolojik sorunları da en aza indirmiş olur (Bartholomew, 1990; Akt. Sable, 

2008). 

 

Bağlanma Kuramının ana unsurları şu şekilde tanımlanmıştır (Davidovitz ve ark. 

2007): 

 

 İnsanlar ve diğer memeli canlılar erken doğum, yaşam boyunca yardım 

ihtiyacı hissetme ve olgunlaşmasının uzun sürmesi gibi çeşitli zayıflıklarının olmasına 

rağmen, hayatta kalabilecek şekilde içgüdüsel ve davranışsal sistemler geliştirmişlerdir. 
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 Geliştirilen içgüdüsel ve davranışsal sistemlerden bir tanesi bağlanma 

sistemidir.  

 

 Hayatın ilerleyen zamanlarında yaşanacak olan yakın ilişkiler bağlanma 

sistemine göre şekillenmektedir. Her birey, romantik/cinsel eşleriyle yakın 

arkadaşlarıyla çocuklarıyla ve iş arkadaşlarıyla oluşacak olan ilişkilerin temelini 

bağlanma stili oluşturur (Davidovitz ve ark. 2007). 

 

Bağlanma sisteminin sonucunda ortaya çıkan bağlanma davranışlarının temel 

özelliklerini şu şekilde belirtilmiştir (Bowlby, 1977; Akt. Atik, 2013): 

 

 Bağlanma, karşılıklı etkileşimle gelişen bir durumdur. Bağlanma sistemi, bir 

yabancı ile aynı ortamda bulunma gibi bazı durumlarda aktif hale gelir ve bakım verene 

ya da en yakın hissedilen kişiyi görme veya sesini duyma ile son bulur. 

 

 Geliştirilen bağlanma sayesinde çocuklar, tanıdığı ve tanımadığı kişileri 

birbirinden ayırt edebilir hale gelir.  

 

 Bağlanma figürü olan kişi, çocuğa karşı ödül ve ceza sistemi geliştirse de 

geliştirmese de, ona karşı bağlanma muhakkak gerçekleşir.  

 

 Bütün memeli canlılar, korunma ve hayatta kalabilmek için bağlanma 

figürüne yakın dururlar. 

 

 Bağlanma, nedeni belli olan ve bir ya da daha fazla kişiye karşı geliştirilen bir 

davranış çeşididir. 

 

 Bağlanma ile birlikte birden fazla duygu da birlikte yaşanmaktadır. Bu 

duygular, her bağlanma ilişkisinde tekrarlanır.  

 

 Bağlanmanın gelişim gösterdiği zamanlar, yaşamın ilk 9 ayıdır. Bu açıdan 

bakıldığında, bebeğin bakımını üstlenen kişi, bağlanma figürü olarak algılanır. Üç yaşın 
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sonuna kadar devam eden bu davranışta, sağlıklı bir gelişim gözlenirse giderecek 

aktifliğini yitirmeye başlar. 

 

 Dolayısıyla bebeğin bakımını sağlayan kişi, o bebeğin bağlanma figürü haline 

gelir. Bağlanma, üç yaşın sonuna kadar kişinin hayatında aktif rol oynamakla birlikte 

sağlıklı gelişim gösteren bir bireyde bu yaştan sonra giderek aktifliğini yitirir.  

 

 Ömür boyu devam eder. Bağlanma, kişinin yaşamında erken yaşlarda şekil 

alır ve gençlik döneminde şekil değiştirerek yaşamın her aşamasında devam eder  

(Bowlby, 1977; Akt. Atik, 2013).  

 

Herzberg ve Hammen (1999) çocukluk yaşantılarının, kişinin sonraki yaşamında 

çok önemli bir etkisinin olduğunu belirtmişlerdir. Bowlby(1973; Akt. Hazan ve Shaver, 

1994), bağlanmanın gerçekleştiği bebeklik ve çocukluk dönemindeki tecrübelerin, 

yaşamın ilerleyen zamanlarını etkilediğini ve zihinsel temellerin oluştuğunu belirtmiştir.  

 

Bağlanma kuramı, bakım veren kişilerle yaşanan fantezilerin bilişsel temsilleri 

üzerinde durmaktadır. Ayrıca bağlanma kuramı, zihinsel sağlığa önem vermektedir 

(Güngör, 2000). 

 

İlk etapta psikanalitik yaklaşımdan faydalanılarak açıklanan bağlanmanın daha 

sonra Piaget’in gelişim sürecine yakın şekilde geliştiği gözlenmiştir (Ainsworth, 

1989;Ainsworth ve Bowbly, 1991). Piaget bakım verenin, bebeklerin davranışsal şema 

geliştirebildiğini ve yeni süreçlere uyum sağlayabileceğini ifade etmiştir. (Piaget, 1977). 

Bowlby’de bu düşünceye göre bebeklerin, bağlanma figürüne ait içsel çalışma modelleri 

geliştirdiklerini belirtmiştir. Ayrıca, çocukların keşif ve korunma ihtiyaçlarının 

karşılandığı takdirde içsel modeller geliştirebileceği düşünülmüştür (Bowlby, 1971;Akt. 

Bowbly ve Ainsworth, 1992) 
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2.1.1. Bağlanma Kuramları 

 

Bu bölümde bağlanma stilleri incelenmiştir. 

 

2.1.1.1. Güvenli Bağlanma Stili 

 

Güvenli bağlanma, etkileşime ve sevgiye dayalı olan, karşılıklı güvenin olduğu 
bir bağlanma stilidir (Wilkinson, 2004). 

 
Güvenli bağlanma stiline sahip kişiler; herhangi bir çatışma durumuyla 

karşılaştıklarında olumlu veya olumsuz duygularını açıkça ifade edebilmektedir. Ayrıca, 

güvenli bağlanma geliştiren kişilerin, iyimser beklentilere sahip olup, diğerlerinden 

yardım istediklerinde yüksek kontrol algısı, öz yeterlik ve özgüven duygusuna sahip 

oldukları belirtilmiştir (Bartholomew ve Horowitz, 1991). 

 

Güvenli bağlanan kişiler kendilerini sevilmeye değer görür. Ayrıca başkalarını 

güvenilir, ulaşılabilir, destekleyici ve iyi niyetli olarak algılama eğilimleri vardır. Sosyal 

ilişkilerinde başarılıdırlar ve olası bir çatışma durumunda, ne istediğini bilen bir yapıya 

sahiptirler (Surcinelli ve ark., 2010) 

 

Güvenli bağlanma stiline sahip bireyler, iyi bir dengeye sahiptirler. Güvenli 

bağlanan bireyler, başkalarıyla yakınlaşmaktan mutluluk duyarlar ve terk edilip zarar 

görmekten çok fazla kaygı duymazlar. Yaşadıkları kişiler arası ilişkileri doyurucudur ve 

iyi uyum sağlarlar (Hazan ve Shaver, 1987). 

 

2.1.1.2. Saplantılı Bağlanma 

 

Saplantılı bağlanma, başkalarına güvenmeyen, kendi özsaygısının düşük 

olduğuna inanmaya ve başkaları ile ilişki kurmaktan kaçınmaya sebep olan bir 

bağlanma stilidir (Simpson, 1990). 

 

Saplantılı bağlanma geliştiren bireylerin, benlik algıları olumsuzdur. 

Kendilerinin sevilmeye değer olmadığını düşünürler. Başka bireylere karşı, olumlu 

algılara sahiptir ve onları sevilmeye değer görürler. Bu bireylerin ailelerinin, tutarsız ve 
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duyarsız bir takım davranış örüntülerine sahip oldukları; aşırı bağımlı ve tutarsız bir 

takım kişilik özellikleri gösterdikleri gözlenmiştir. Ayrıca problem çözme becerileri de 

son derece zayıftır (Bartholomew ve Horowitz, 1991). 

 

Bu bağlanma stilindeki bireylerin kaçınma davranışı ve değersizlik duyguları 

çok fazladır. Yakın ilişki kurmak istemelerine rağmen, çok yakın bir ilişki kurmak 

istememelerinden dolayı, bireyleri kendilerinden uzaklaştırırlar (Soygüt, 2004).  

 

2.1.1.3. Korkulu Bağlanma Stili 

 

Değersizlik duygularının had safhada olduğu, başkalarını güvenilmez ve 

reddedici gören bir yaklaşımdır (Sümer ve Güngör, 1999a). 

Bu bağlanma stiline sahip bireylerin kendine ve başkalarına ait algılarında 

negatiflik vardır. Birey kendisini sevilmeye ve değer verilmeye layık görmezken; 

başkalarını da güvenilmez olarak görür (Sümer ve Güngör, 1999a). Bu tarz kişiler, aşırı 

reddedici bağlanma figürlerine sahiptirler (Soygüt, 2004). 

 

Diğerleriyle yakınlık ve sosyal temas kurmak istemelerine rağmen, güven 

problemi yaşamaktan ya da reddedilmekten korkan bireyler, korku sebebiyle de sosyal 

ortamlara ve aktivitelere katılmaktan kaçınırlar (Bartholomew ve Horowitz, 1991). 

 

2.1.1.4. Kayıtsız Bağlanma Stili 

 

Kayıtsız bağlanma, özsaygı düzeyinin yüksek olduğu, başkalarına karşı ise 
olumsuz tutumların olduğu bir yaklaşımdır (Sümer ve Güngör, 1999a). 

 

Bu bağlanma stiline sahip olan bireylerin, özgürlüğe önem verdikleri, bir 

başkasına ihtiyaç duyma düşüncesini reddettiği gözlenmiştir. Bartholomew (1990; Akt. 

Hazan ve Shaver, 1994), bu kişilerin yakınlık duygusundan yoksun kalma pahasına 

özerkliği tercih ettiğini, belirtmiştir. Kayıtsız bağlanma stiline sahip kişilerin benlik 

saygıları yüksek olmakla birlikte, yakınlığı çok istemezler. Ayrıca, kaçınma, uzaklaşma-

geri çekilme, mükemmeliyetçilik, öfke, inkar, narsisizm ve paranoya gibi çeşitli 
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psikolojik mekanizmalarını kullanma meyillidirler (Bartholomew, 1990; Akt. Hazan ve 

Shaver, 1994). 

 

2.1.1.5. Kaçıngan Bağlanma 

 

Kaçıngan bağlanma, etrafındaki bireylere güvenmediği için onları devamlı 

kontrol altında tutmaya meyilli olmasına, öfkelerini ifade edemediklerinden dolayı, öz 

değer duygularının oluşmamasına sebep olan, bağlanma yaklaşımıdır (Rosenstein ve 

Horowitz, 1996; Tyrell ve Dozier, 1999) 

Kaçınan bağ kuran çocuklarda ayrılma anından çok fazla etkilenmeme, yeniden 

birleşmeden sonrada anne ile gerek fiziki gerekse duygusal yakınlık kurmaktan kaçınma 

ve dikkatlerini daha çok oyuncaklara verir gibi görünme durumu vardır. Bu tarz 

bireyler, diğer bireyler yakınlaşmak istediğinde ve bu yakınlığı sürdürmek istediğinde 

kendisini rahatsız hisseder. Oldukça zor güvenirler ve bir kişiye bağlanmaktan 

çekinirler (Bartholomew, 1990; Akt. Hazan ve Shaver, 1994). 

 

2.1.2. Ergenlik Döneminde Bağlanma 

 

Ergenlik dönemi çocukluk döneminin bitip, yetişkinliğe geçiştir. Gelişimler 

tamamlandıktan sonra olgunlaşma olur ve ergenlik dönemi tamamlanır (Kardaş ve 

Orbak, 2002). 

 

Ergenlik dönemi 11-13 yaşları arasında başlamakta ve olgunlaşma bitinceye 

kadar devam etmektedir (Geçtan, 1995). 

 

Dinçer (2008) ergenlik dönemini, değişimlerin en önemli boyutu olduğunu 

bildirmiştir. Ergenlik dönemi, kültürel ve çevresel faktörlerden etkilenmektedir ve bu 

yüzden tam bir tanımın yapılması pek mümkün değildir (Dinçer, 2008). 

 

Ergenlik, herhangi bir mesleği olmayan, henüz bir evlilik yapmamış, ailesi ile 

yaşayan ve onların desteğini alarak hayatını idame ettiren kişidir. Ergenlik, özel bir 

dönemdir. Bu özel dönemde cinsel, zihinsel, duygusal ve hormonsal değişimler 

olmaktadır. Yetişkinliğe geçildiğinde ergenlik sona erer (Kulaksızoğlu, 2013). 
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Ergenlik dönemi ile birlikte, kişilerin ilgileri başka yönlere kaymaktadır. Daha 

çok akranlarıyla ilgilenirler ve bunun sonucunda da bağlanma stilleri de değişime 

uğramaktadır (Hamarta, 2004). Yaşanan değişimlerle birlikte ergenlerin, bebeklik 

dönemlerinde kurmuş oldukları bağlanma, çevreyi keşfetme aşamasında büyük bir 

öneme sahiptir. Her ne kadar ergenlik döneminde bağlanma yön değiştirse de, bebeklik 

döneminde kurulan bağlanmaların etkileri güçlü bir şekilde devam etmektedir (Allen ve 

Land, 1999; Akt. Göçener, 2010).  

 

Damarlı (2006), çeşitli yeterliklerin artması ile ergenlik döneminde bebekliğe 

göre bağlanma davranışlarıyla daha az karşılaştığını belirtmiştir. Ergenlik döneminde, 

fiziksel yakınlıktan ziyade, hissedilen duygular, kaygı ve korkular bağlanma figürüyle 

paylaşılmak istenmektedir. 

 

Güvenli bağlanma stiline sahip ergen bireyler, daha fazla özgüven, daha fazla 

sosyal yetenek ve daha sağlıklı bir duygusal düzenleme göstermektedirler. Kayıtsız, 

korkulu ya da saplantılı bağlanma stillerinden herhangi birine sahip ergenlerin ise 

ilerleyen yaşlarında depresyon, kaygı ve stres yaşama oranlarının; güvenli bağlanma 

stiline sahip ergenlere göre daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Rice, Cunningham ve 

Young, 1997).  

 

Cüceloğlu’na (1997) göre, ergenlik döneminde bedensel ve psikolojik açıdan 

pek çok temel değişiklik oluşmaktadır. Ergenlik dönemi, hayat boyu devam edecek algı, 

inanç ve değerlerin gelişmesi açısından büyük bir öneme sahiptir. Ergenlik döneminde 

kimlik arayışı, fiziksel değişimler, sağlıklı yaşam becerileri kazanma, değerler 

oluşturma, topluma uyum sağlama ve meslek seçimi gibi çeşitli kazanımların 

gerçekleşmesi beklenir (Deniz, 2008).  

 

Ergenlik döneminde kimlik oluşumundaki en önemli unsur keşfetme aşamasıdır. 

Destekleyen, güven veren ve tutarlı davranışlar sergileyen bağlanma figürleri, çocuklar 

için güvenli bir üsttür. Bağlanma figürlerinin, çocukların keşif yapmasına, araştırma 

yapmasına ve üretmesinde önemli bir yere sahip olduğu bilinmektedir (Ainsworth, 

1989). 
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Ergenlik döneminde, ebeveynler güvenli bir liman olmak yerine; sınırlayıcı 

kişiler olarak görülmektedir. Bu durum, ergen ile ebeveyn arasındaki bağın tamamen 

koptuğuna işaret değildir. Sadece aralarındaki bağlanma daha hafifler ve daha az 

bağımlı hale gelinir. Ergenler, kendi bağımsızlıklarını kurmaya çalışırken; bir yandan da 

ebeveynlerinden çeşitli destekler beklerler. Fakat bu dönemde en güvenilir kişiler, 

arkadaşlardır (Lee, 2003; Akt. Yıldız, 2012). Böylelikle yetişkin bağlanma biçimlerinin 

gelişimi için de adım atılmış olur (Kesebir, Kavzoğlu ve Üstündağ, 2011). 

 

Thompson’dan 2002 yılında aktarma yapan Sayıl ve Demir (2002)’e göre, 

ergenlik döneminde birey, özerkliğini kazanmaya başladığı için kimseye ihtiyaç 

duymamaktadır. Orta çocuklukta psikolojik olarak destek beklerken; ergenlik 

döneminde ise ergenin bağımsız olmasıyla birlikte bağlanma çeşidi değişir. Fakat bu 

durum, bağlanma figürüyle arasında olan duygusal bağın tamamen koptuğu anlamına 

gelmemektedir. 

 

Yapılan araştırmalarda ailesine güvenli bağlanan gençlerin, sosyal ilişkilerinde 

daha başarılı oldukları, özsaygılarının yüksek olduğu ve fiziksel açıdan daha sağlıklı 

oldukları tespit edilmiştir (Sümer ve Güngör, 1999b). 

 

Olgunluğa geçiş evresinde ergenler, hem çevreden etkilenir hem de çevreyi 

etkiler. Arkadaş ilişkileri üst seviyelere çıkar ve bağımsızlık duygusu ön plandadır. 

Ebeveynlerin müdahalesini hoş karşılamayan ergenler, ailelerinden uzaklaşıp 

arkadaşlarına yönelirler. Bebeklikte, bağlanma figürüyle kurulan bağlanmanın, ergenlik 

döneminde çevre ilen olan ilişkilere transfer edildiği de bilinmektedir (Hazan ve Shaver, 

1994; Akt. Delen-Koçak, 2003; Akt. Hortaçsu, 2003). 

 

Yapılan araştırmada, güvenli bağlanmanın, bireylerin benlik saygı düzeylerini, 

yaşam kalitelerini, iyi oluş hallerini ve okula olan uyumunu etkilemektedir (Allen ve 

ark. 2008).  

 

Ergenlik döneminde kişilerin, arkadaş grubu içerisinde olmasının, ergenlerin 

kendini ve başkalarını tanıyıp, onların bakış açılarıyla kendine ve hayata bakabilmesi 

açısından büyük önem arz etmektedir (Aydın, 2005). Bunun sonucunda da ergenlerin 
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arkadaş grubuyla daha fazla vakit geçirdiği ve arkadaşlarının etkisinde fazlasıyla 

kalabilmektedir (Kulaksızoğlu, 2013). 

 

Güroğlu (2002) tarafından yapılan araştırmada, ebeveynlerin otoritesinin 

arttıkça, güvensiz bağlanmanın gelişme ihtimalinin arttığı tespit edilmiştir. 

 

Ergenlik döneminde görülen kaçınma davranışı, ilerleyen zamanlarda kişilerin 

bağlanma ilişkilerinde çeşitli problemlere yol açabilmektedir (Lee, 2003; Akt. Yıldız, 

2012). Buna göre ebeveynlerle olan bağlanma yaşantılarının olumlu olması, ergenlerin 

yetişkinliğe geçişini daha da kolaylaştıracaktır (Hamarta, 2004).  

 

Bazı araştırmacılar, ergenlik döneminde akran bağlılığının aileye olan 

bağlılıktan daha önemli olduğunu belirtirken (Laible, Carlo ve Raffaelli, 2000), bazı 

araştırmacılar ise (Raja, McGee ve Stanton, 1992) aile bağlılığının kalitesinin ergen için 

daha kritik bir durum olduğunu bildirmiştir. 

 

Bağlanma stilleri, hayat boyunca devamlılık göstermektedir. Yapılan bir 

araştırmada, bebeklik döneminde gerçekleştirilen bağlanma ile 20 yıl sonra 

gerçekleştirilen bağlanma arasında %72’lik bir benzerlik tespit edilmiştir (Waters ve 

ark., 2002). 

 

Wilkinson (2004) yaptığı araştırmaların sonucunda akranlara ve aileye bağlılığın 

ergenlerin psikolojik sağlıklarının ve sosyal ilişkilerinin farklı yönlerine etki ettiğini 

tespit etmiştir. 

 

2.1.3. Bağlanma ile İlgili Yapılan Araştırmalar 

 

Gezer (2001) tarafından ergenler üzerinde yapılan araştırmada, aile atmosferinin 

yüksek olduğu durumlarda güvenli bağlanmanın geliştiği ve cinsiyet değişkenine göre 

bağlanma stillerinin değişmediği bildirilmiştir. 

 

Güroğlu (2002) tarafından yapılan araştırmada ergenlerin, annelerinin 

davranışlarını algılama biçiminin okul başarısı üzerinde etkili olduğu tespit edilmiştir. 
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Ergenlerin babalarına güvenli bağlanmaları ile ergenlerin patolojik internet 

kullanımı arasında negatif ilişki tespit edilmiştir (Lei ve Wu, 2007; Akt. Morsünbül, 

2014). 

Yapılan başka bir araştırmada, sosyal paylaşım sitesi olan Facebook’u çok 

kullanan bireylerin, normal kullananlara göre güvenli bağlanma biçimleri daha düşük; 

korkulu ve kayıtsız bağlanma biçimlerinin de daha yüksek olduğu tespit edilmiştir 

(Zoppos, 2009; Akt. Rao ve Madan, 2013). 

 

İnternet kullanımı ile kaygılı bağlanma ve kaçınan bağlanma arasında güçlü 

ilişki tespit edilmiştir (Shin, Kim ve Jang, 2011; Akt. Morsünbül, 2014). 

 

2.2. Dijital Oyun ve İnternet Bağımlılığı 

 

Bu bölümde dijital oyun ve  internet bağımlılığı ele alınmıştır. 

 

2.2.1. İnternet Bağımlılığı 

 

İnternet, radyo ve televizyon gibi geleneksel kitle iletişim araçlarından farklı 

olarak aktif ve iki yönlü bir iletişim aracıdır. İnternet ortamında, çeşitli paylaşımlarda ve 

yorumda bulunma ile bilgi aktarma durumu vardır. İnternet ve kullanım amacının 

değişmesi ile birlikte paylaşım imkanı ve çeşitleri de artmaktadır (Selnow, 1998; Akt. 

Gürcan, 1999;).  

 

Vaillant’a(1996; Akt. Shaffer, Hall ve Bilt, 2000) göre,  bağımlılığı 

tanımlandırmak oldukça zordur. Bağımlılığı açıklamak yerine; bağımlılığın bir dağ ya 

da mevsime benzetilmesi ve yaşandığı zaman görülen bir şey olarak algılanması daha 

önemlidir. Her ne kadar bağımlılığın, kendi içerisinde anlaşılması güç bir yapısı bulunsa 

da bağımlılığın üç önemli özelliği vardır. Bunlar ise:  

 

 Çok güçlü istek duymak 

 

 Bazı zamanlarda kontrolü kaybetmek 

 
 Israrcı olmak(Vaillant, 1996; Akt. Shaffer, Hall ve Bilt, 2000) 
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Can’a (2007) göre, bağımlılık alışkanlıklardan daha farklı bir kavramdır. 

Alışkanlıkta düzenli olarak yapılan bir faaliyet varken, bağımlılıkta ise yapılan 

faaliyetin dozu önemlidir. Alışkanlık kazanılan durumlar her zaman olumlu değillerdir. 

Diş fırçalama, yemekten önce elleri yıkama olabileceği gibi düzensiz beslenme ve gece 

geç saatlere kadar uyanık kalma durumu da olabilmektedir. 

 

Araştırmalar sonucu elde edilen bilgilerle yapılan internet bağımlılığın 

tanımında, tür, yapı ve bağımlılık tanıları arasında farklılıklara rastlanmıştır. Bunun 

temel sebebi ise Amerikan Psikiyatri Birliği’nin (APA, 1994; Akt. Köroğlu, 1994) 

internet bağımlılığını hastalık olarak ifade etmemesinde kaynaklandığı 

düşünülmektedir. The Diagnosticand Statistical Manual of Mental Disorders V’te (DSM 

V, 2013; Akt. Köroğlu, 2013) bununla ilgili bir tanım olmamasına rağmen, intermet-

oyun oynama bozukluğu ifadesinin yer alması, sonraki dönemlerde bu kavramın DSM 

ölçütlerinin olabileceği düşünülmektedir. 

 

Alkol, esrar, kokain, eroin gibi kimyasal maddeler dışında kumar, seks, alış 

verişten; dijital oyunlara ve yemek yemeye kadar bir çok durumun bağımlılık 

yapabileceği görüşü hakimdir (Young, 1996; Akt. Morsünbül, 2014) Kimyasal madde 

içeren objelerin bağımlılığı haricindeki bağımlılıklar için ölçüt, alkol ve madde 

bağımlılığı için belirlenen klinik ölçütlerle karşılaştırılarak tespit edilmektedir.  İnternet 

bağımlılığının, madde bağımlılığına benzediği bildirilmiştir. İnternetin patolojik 

düzeyde kullanılması, teknoloji bağımlılığı altında incelenmektedir (Young, 1996; Akt. 

Morsünbül, 2014).  

 

Dijital ortam insanlara oldukça ilgi çekici gelmektedir. Çünkü bilgi alma-

aktarmadan, çeşitli paylaşımlarda bulunmaya ve iletişim kurmaya kadar birden fazla 

amaç için kullanılabilmektedir. İnternetin genel kullanım amaçları ise şu şekildedir 

(Gürcan, 1999; Tsai, Lin ve Tsai, 2001):  

 

 Çok hızlı bir şekilde bilgi alıp, verebilmek, 

 

 Bilgi kaynaklarına kolay erişim imkanı,  

 

 Yayınlara ücret ödemeden erişebilmek, 
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 Bilgisayar kullanan herkesle iletişim kurabilmek, 

 

 E-posta alıp, gönderebilmek,  

 

 Alışveriş yapabilmek,  

 

 Para ile ilgili işlemlerde bulunabilmek, 

 

 Haberleri takip edebilmek, 

 

Young (2000) internet bağımlılığını beş temel alt yapı altında ele almıştır.  

 

1. Siber-cinsel bağımlılık: Bu bağımlılığa sahip kişiler, cinsel içerikli, 

pornografik siteleri izleme, indirme ve bu tip sitelere dair sohbet odaları ile ilişki 

kurarlar. Ayrıca aldatıcı ve suç işleyici ahlâkî normlara aykırı içerikler söz konusudur. 

 

2. Siber-ilişki bağımlılık: Kişiler, internete çevrimiçi ilişkiler kurmak ve 

oluşturmak için girerler. Bu tip bir bağımlılığa sahip kişilerin ortak özelliklere sahip 

olabilmesi sayesinde internet üzerinde kendine tamamen farklı bir kişilik oluşturup, bu 

kişilik üzerinden kendine sanal bir dünya kurabilir. Oluşan farklı kişiliğin tedavisi içinse 

bilişsel – davranışçı ve kişilerarası psikoterapi teknikleri kullanılabilmektedir 

 

3. Net Bağımlılığı: Bu dürtüler internet yolu ile gerçekleştirilebilen online 

kumar, alışveriş ve çevrim içi ticaret davranışları olarak nitelendirilebilir. 

 

4. Aşırı Bilgi Yüklemesi (Veri Tabanı Araştırması): Birey aşırı derecede veri 

tarayıp bilgi edinmeye çalışabilir. 

 

5. Online Oyun Bağımlılığı: İnternet bağımlılığı olan birey bilgisayar 

bağımlılığı alt tipinde online veya online olmayan oyunlara bağımlı olabilmektedir. 

 

Young (1996; Akt. Morsünbül, 2014), patolojik internet kullanımı ile ilgili tanı 

kriterlerinin, patolojik kumar oynama kriterlerine benzediğini belirtmiştir. Patolojik 
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kumar bağımlılığı bir model olarak düşünüldüğünde, internet bağımlılığı sarhoşluk 

etkisi yaratmayan dürtü kontrol bozukluğu şeklinde açıklanabilir. Bu sebeple Young 

patolojik kumar oynama bağımlılığı kriterlerini değiştirerek internet bağımlılığı ile ilgili 

sekiz maddelik tanı kriteri oluşturmuştur 

 

1. İnternetle gereğinden fazla ilgilenmek,  

 

2. Sürekli olarak, artan internet kullanma ihtiyacının olması, 

 

3. İnternet kullanımını azaltma ya da kontrol etmeye çalışmada başarısızlığın 

yaşanması,  

 

4. İnternetten uzak kalındığında, kızgınlık ve huzursuzluğun yaşanması, 

 

5. Düşünülenden daha fazla internet kullanımının olması,  

 

6. İnternet kullanımının çok yüksek düzeyde olması sebebiyle, iş, aile ve arkadaş 

çevresiyle ilgili sorunlar yaşama, 

 

7. Etrafındakilere, internette çok üzün süre kaldığını söyleyememe,  

 

8. Yaşadığı problemlerden kaçmak için interneti kullanma,  

 

Young (1996; Akt. Morsünbül, 2014) belirtilen kriterlerinden 5’ine ya da daha 

fazlasına evet cevabını veren bireylerin internet bağımlısı şeklinde nitelendirilmesi 

gerektiğini; 5 ten az soruya evet cevabını verenlerin normal internet kullanıcısı olarak 

nitelendirileceğini ifade etmiştir. Bağımlılık kriterinin “5” olmasının sebebi ise, DSM–

IV’te ki patolojik kumar oynama kriterleriyle uyumlu olmasından kaynaklanmaktadır. 

 

İnternet bağımlılığı, bir rahatsızlık olarak ele alınmış ve araştırılmıştır. 

Sonucunda ise çeşitli klinik tedavi yöntemleri ile internet bağımlığı olan kişiler üzerinde 

olumlu sonuçlar almışlardır (Köroğlu ve ark., 2006) 
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İnternet bağımlılığı kapsamında değerlendirilen bireyler, internete 

ulaşamadıklarında madde bağımlılarında gözlenen aşırı sinirlilik, gerginlik ve 

huzursuzluk gibi belirtiler gösterebilmektedir (Özsoy, 2010). 

 

2.2.2. İnternet Bağımlılığının Etkileri, Sonuçları ve Bu Doğrultuda Alınması 

Gereken Önlemler 

 

Turan (2008), internet kullanımının git gide arttığını, bu artış sebebiyle 

kontrolün ve denetimin azaldığını, her türlü kişisel bilgiye rahatlıkla ulaşıldığını 

belirtmiştir. Bunların olmasının olumlu gelişimlerin yanında çok çeşitli olumsuzluklara 

sebep olduğunu söyleyen Turan, müdahalenin olmadığı ve önlemlerin alınmadığı bir 

internet dünyasının çok fazla olumsuz sonuca yol açacağını belirtmiştir 

 

Aşırı bilgisayar kullanımı bireylerde çeşitli fiziksel problemlere de yol 

açmaktadır. Çeşitli omurilik rahatsızlıkları, görme bozuklukları, radyasyonun olumsuz 

etkileri bu rahatsızlıkların başında gelmektedir. Ayrıca devamlı olarak aynı kas 

gruplarının hareketi sonucunda karpal tünel sendromu (ellerde şişme ve uyuşukluk) gibi 

sorunlara da neden olabilmektedir (Karayağız Muslu ve Bolışık, 2009).  

 

Son yıllarda teknolojinin gelişmesi ile birlikte hayatın birçok alanına hakim 

olmak isteyen bireyler, internet kullanımına ağırlık vermişlerdir. Bazen kullanım 

konusunda aşırıya kaçan bireyler, bu durumun yaratacağı olumsuzlukları 

umursamamaktadır. Bu umursamazlık, karşılaşılabilecek problemlerin göz ardı 

edilmesine de sebep olacaktır.  Ayrıca internet kullanımı konusunda ebeveyn 

denetiminin yetersiz olması çocuklarda internetin olumsuz etkilerinin görülme 

ihtimallerini de artırmaktadır (Bölükbaş, 2003). 

 

İnterneti çağdaş bir hayatın getirisi olarak gören ebeveynler ise internete karşı 

olumlu tutumlar geliştirmiştir. İnternetin akademik başarıyı artırıcı etkisinin olduğuna 

ve aile üyeleri arasında ilişkileri olumsuz etkilemediğine inanan ebeveynlerin, olumlu 

tutum geliştirdiği gözlenmiştir (Odabaşı, 2005). 

 

İnternet sayesinde sohbet ve mail yoluyla yeni dostluklar, arkadaşlıklar 

kurulabilmekte; gündelik hayattan en özel sırlara kadar çeşitli paylaşımlarda 
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bulunabilme ve sohbet etme imkanı ile ilişkiler devam edebilmektedir. Özellikle 

ergenlerin sosyalleşme sürecinde kendini tanıyabilmesi, kendi doğru ve yanlışlarını 

oluşturması, kurallarını ve değer verdiği olguları belirlemesi için interneti kullandığı 

görülmektedir. İnternetin çok fazla kullanımından kaynaklı ergenlerin psikososyal 

gelişimi olumsuz yönde etkilenmektedir. Ortaöğretime devam eden öğrencilerin, 

gelişimsel özelliklerini tamamlayabilmesi için aile, arkadaş ve okul üçgeninde yüz yüze 

iletişim kurması gerekmektedir. Fakat interneti fazlaca kullanan ergenlerde bu durum 

gerçekleşmeyeceğinden, ilişkileri sekteye uğramaktadır. İnternet kullanımının problemli 

olması depresyon ve yalnızlığı artırdığı, akademik başarıyı  ise düşürdüğü tespit 

edilmiştir (Karayağız, Muslu ve Bolışık, 2009).   

 

Karaca (2007), internet gençliğinin hiç tanımadığı kişilere karşı bile en özel 

sırlarını ve duygularını paylaşabildiğini belirtmiştir.  

 

İnternet bağımlılığının önlenmesi konusunda bağımlı kişiye, kişinin ailesine ve 

çevresinde bulunan herkese çeşitli görev ve sorumluluklar düşmektedir. Bunun 

önlenebilmesi için ülke çağında internet kullanımına ilişkin politikaların geliştirilmesi 

gerekmektedir (DiMaggio ve ark., 2001).  

 

Özellikle ülkemizde internet sağlayıcısı firmaların kullanım oranlarını artırmak 

için çok cazip kampanyalar yaptığı görülmektedir. Yapılan bu kampanyalar, internet 

kullanımının oranını hiç şüphesiz artıracaktır. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 

tarafından açıklanan verilere göre, Bilgisayar ve internet kullanım oranları 2015 yılı 

Nisan ayında 16-74 yaş grubundaki bireylerde sırasıyla %54,8 ve %55,9 olmuştur. Bu 

oranlar erkeklerde %64 ve %65,8 iken, kadınlarda %45,6 ve %46,1’dir. Bilgisayar ve 

internet kullanım oranları, 2014 yılında %53,5 ve %53,8’di. Türkiye genelinde İnternet 

erişim imkanına sahip hanelerin oranı 2015 yılı Nisan ayında %69,5 oldu. Evden 

internete erişimi olmayan hanelerin %59,5’i evden internete bağlanmama nedeni olarak 

internet kullanımına ihtiyaç duymadıklarını belirtmiştir. Bunu %44,7 ile internet 

kullanımının yeterince bilinmediği, %38,5 ile bağlantı ücretlerinin yüksekliği takip 

etmiştir. Son 3 ay içerisinde İnternet kullanan bireylerden İnterneti hemen her gün veya 

haftada en az bir defa kullanan bireylerin oluşturduğu düzenli İnternet kullanıcı oranı 

2015 yılının ilk üç ayında %94,2 olmuştur 

(http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=18660, ET: 10/11/2015).   
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2.2.3. Ergenlerde İnternet Bağımlılığı 

 

Karaca’ya (2007) göre, ergen ve genç bireyler internet gençliğini 

oluşturmaktadır. İnternet gençliği, fazla bir şekilde zamanını dijital ortam başında 

geçiren, devamlı oyun oynayan ve interneti iletişim aracı olarak kullanan kişilerdir. Bu 

kişilere göre internet hayatın vazgeçilmezidir. Yetişkinler tarafından tam olarak 

anlaşılmadığını düşünen gençler, internet ile birlikte bunun üstesinden 

gelebilmektedirler. Çünkü internet ortamı, oldukça demokratiktir ve herkes düşüncesini 

rahatlıkla ifade edebilir.  Arkadaş çevresine uyum sağlamaya çalışan gençler, internetle 

ilgileri olmasa dahi, internete yönlenebilmektedir. Böylelikle günden günde internet 

kullanan kişi sayısında bir artış gözlenmiştir (Karaca, 2007). 

 

Açıklanan istatistiklerde ülkemizde internet kullanıcılarının büyük bir kısmının 

gençlerden oluştuğu görülmektedir. Bu yüzden gençlerin bağımlılık riskleri, diğer yaş 

gruplarına göre daha fazladır. İnternet bağımlığından vazgeçmenin, aynen uyuşturucu 

alışkanlığını bırakmak kadar zor olduğunu belirten uzmanlar, bazı durumlarda tedavi 

sürecinin 2-3 yıl kadar sürebildiğini ifade etmişlerdir. Eğer internet bağımlısı olan 

kişiler 13 ile 17 yaş arasındaysa ergenlik dönemi sorunları ile birlikte bağımlılık sorunu 

da kuvvetlenmektedir (Özsoy, 2010). 

 

Teo ve Lim(2000; Akt. Doğan, Işıklar ve Eroğlu, 2008) internet kullanımının 

fazla olmasının ergenler için çok önemli sorunlara yol açabileceğini belirtmiştir. 

İnternet kullanımının çok fazla olduğu durumlarda depresyon ve kimlik karmaşasının 

görülebildiğini gözlemişlerdir(Teo ve Lim, 2000; Akt. Doğan, Işıklar ve Eroğlu, 2008) 

Lin ve Tsai’ye (2002) göre en önemli unsur, ergenlerin internet kullanmaya nasıl 

yönlendirildiği ve internetle nasıl tanıştığıdır. Ergenlik döneminde yaşanan sorunların 

ve karmaşanın çözümü için arkadaş grubuna yönlenen ergenlerin, arkadaşlarının da 

interneti yoğun kullanması; ergen için büyük bir risk oluşturmaktadır. Böyle bir 

durumda arkadaş ortamıyla birlikte ergen, interneti gereğinden fazla kullanma ihtiyacı 

hissedebilir (Lin ve Tsai, 2002). 

 

Bu tarz durumlar, ergenin çeşitli problemlere sevk etmektedir. Anksiyete 

düzeyinde artışın olması, başarısız olma korkusu, onaylanmama, reddedilme, 
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cezalandırılma korkusu, alkol, madde ve internet bağımlılığı, umutsuzluk, kendini 

beğenmeme ve anlaşılamama duygusu bu problemlerden bazılarıdır (Güçlü, 2001; 

Kaya, 2002).  

 

Ergenler için bilgi kaynaklarının en başında internet gelmektedir (Doğan, Işıklar 

ve Eroğlu, 2008). Bu açıklamadan anlaşılacağı üzere, önemli olan interneti kısıtlamak 

değil, interneti etkin ve verimli kullanabilmenin daha önemli olduğudur. 

 

2.2.4. Dijital Oyun Bağımlılığı 

 

Kirriemuir’a (2002; Akt. Alper, Aytan ve Ünlü, 2015) göre, video oyunları ile 

bilgisayar oyunları kavramı birbirlerinin yerine kullanılabilecek kavramlardır. Bu 

kavramlara dijital oyunlar ve konsol oyunları kavramları da eklenebilir. Dijital oyunlar 

bilgisayar, cep telefonu ve oyun konsolu gibi çeşitli teknolojik donanımlarla oynanan 

oyunlar olarak adlandırılır (Kirriemiur, 2002; Akt. Alper, Aytan ve Ünlü, 2015). 

 

Bilgisayar oyun bağımlılığının herkes tarafından kullanılan bir tanımı yoktur. 

Fakat bilgisayar oyun bağımlılığı, davranış bağımlılığı biçimi olarak kabul edilmekte 

olup, bilgisayarın zarar veren ve kontrol dışı kullanımı şeklinde ifade edilmektedir 

(Grüsser ve Thalemann, 2006; Akt. Irmak ve Erdoğan, 2015).  

 

Çocuklarla yetişkin bireylerin oynadıkları oyunlar arasında çeşitli farklılıklar 

kadar benzerliklerde vardır. Oyunların bazıları hem yetişkin hem çocuklar tarafından 

oynanırken; bazı oyuncaklar ise sadece çocuklar tarafından oynanabilmektedir. Bazı 

oyunlar kültürümüzün çeşitli aktarımlarında bulunurken bazı oyunlar ise gündelik 

yaşamın getirdiği sıkıntı ve stresten kaçışa olanak sağlamaktadır (Doğu, 2009).  

 

Oyunlar sayesinde, bazı yaşanan sorunlar çözülebilmektedir. Nasıl ki el yazısı 

yazmakta güçlük çeken çocuklar, yazmak için gerekli olan beceriyi resim, boyama ve 

oyun hamuru ile kazanabiliyorsa; oyun sayesinde duygular da açığa vurulabilmektedir. 

Kardeş kıskançlığı yaşayan bir çocuğun, kıskandığı kardeşi yerine bir oyuncağa vurması 

ya da cezalandırması, duygunun açığa çıkmasına örnek olarak verilebilir (Yavuzer, 

1987),  
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Geçmiş dönemlerde parklarda, evlerde ve mahalle aralarında arkadaşlarla 

birlikte oynanan oyunlar, şimdilerde internet ortamında oynanan oyunlar haline 

gelmiştir. Oyun bağımlılığı, uzun süreli oyun oynamak, oyunu bırakamamak ve sanal 

dünyanın, gerçek dünya ile ilişkilendirilmesi sonuçlarını ortaya çıkaran durum olarak 

tanımlanmıştır (Horzum, 2011).  

 

Ulaşılabilirliğinin kolay olması ve ilgi çekici olması nedeniyle bilgisayar, 

bireyler için eğlence veren teknolojik gelişmelerden birisi haline gelmiştir. Günümüzde 

bilgisayar üzerinden oynanan oyunların, çocuklar ve ergenleri bağımlık seviyesine 

çıkardığı görülmektedir (Reiterer, 2010).  

 

Dijital oyunlar sürekli yenilenmekte ve devamlı güncellenerek daha ilgi çekici 

hale gelmektedir (Binark ve ark., 2009). Bu özelliklerinden dolayı oyunların kendilerine 

has bir dünyaları bulunmaktadır. Zaman, mekan ve kurallar oyunun kendi içinde 

değişiklik göstermesiyle birlikte gündelik hayatın kurallarından farklılık gösterdiği 

bilinmektedir. Oyunlar gündelik hayatın getirdiği baskılardan uzaklaşmayı sağladığı 

gibi, normal hayatın sıkıcılığından uzaklaşmak için bir kaçıştır (Doğu, 2009). Ayrıca 

oyunların kendi içinde sunduğu serbestlik ve istenilenlerin rahatça yapılabilmeleri,  

bireylerin istediği  bir özellik olarak seçilme sebebini açıklamaktadır 

 

Yapılan araştırmalarda, bazı oyunların diğerlerine oranla daha çok tercih edildiği 

görülmektedir (World of Warcraft, Knight Online, Minecraft, LOL ve benzeri oyunlar 

gibi). En çok tercih edilenler, genellikle en son çıkan, en yeni ve en güzel görüntülere 

sahip oyunlardır. Bunun aksine Minecraft oyunu, çok eski pikseller ile oynanan, düşük 

çözünürlükte bir oyun olmasına rağmen dünyanın en çok oynanan oyunlarından bir 

tanesidir. Bunun sebebi ise tamamen oyunun amacı ile ilgilidir. Oyunda sınırsız 

geliştirici özelliklerin olması, defalarca geriye dönülebilmesi, devamlı değişen görseller 

sayesinde uzun süre dikkatin verilebileceği bir ortamının olmasının, tercih edilmesinde 

ana unsur olduğu düşünülmektedir (Kirriemuir, 2002; Akt. Alper, Aytan ve Ünlü, 

2015).  

 

Bir çocuk oyunda doktor, anne, baba, asker ve öğretmen gibi istenilen mesleki 

seçebilir. Böylece toplumsal roller kontrollü bir şekilde değiştirilmiş olur. Bu 

özelliğinin dijital oyunlar için de geçerli olduğu düşünülebilir. Dijital oyunlarda da bir 
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oyuncu kendisini savaşçı, sporcu ya da bir grubu yöneten lider olarak görebilir. Bu 

sürecin sürekli devam etmesi halinde ise çeşitli rol çatışmalarının yaşanabileceği 

düşünülmektedir (Alper, Aytan ve Ünlü, 2015). 

 

Toplumların ve kültürlerin ayrılmaz birer parçası olan bilgisayar oyunlarının, 

ekonomik, sosyal ve kültürel etkilere sahip olduğu görülmektedir. Bu etkinin bu kadar 

önemli olması, hayal dünyası oluşturma, bu dünyada yaşayabilme ve gerçek dünyada 

yapamadıklarını yapma gibi olanaklar sunmasından kaynaklanmaktadır (Sisler, 2005; 

Akt. İnal ve Kiraz, 2008).  

 

Askeri, tarihi, sosyal, sağlık alanında eğitim ve iş alanına kadar farklı alanları 

kapsayan; bu alanlarla birlikte çok geniş coğrafya da, çok fazla bireye hitap edebilen 

oyunlar geliştirilmiştir (Doğusoy ve İnal, 2006). 

 

Çok farklı konularda oyunlar olmasına rağmen, daha çok şiddet içerikli oyunlar, 

araştırmacıların ilgisini çekmiştir. Şiddet içerikli bilgisayar oyunlarının çeşitli sonuçları 

vardır (Gentile ve Anderson, 2006). Bu sonuçlar ise şunlardır:  

 

1. Fiziksel tepkileri artırmaktadır,  

 

2. Saldırgan hisleri, algılayışları ve davranışları artırmaktadır, 

 

3. Sosyal davranışları artırmaktadır (Gentile ve Anderson, 2006). 

 

Wood, Griffiths ve Parke (2007) tarafından 280 video oyuncusu üzerinden 

yapılan araştırmada 82’sinin aşırı bir şekilde oyun oynadığı tespit edilmiştir. Yeniden 

Sağlık ve Eğitim Derneği (2004)’nin 3483 lise öğrencisi üzerinde yapığı araştırmada 

öğrencilerin %20.6’sının bilgisayar oyunu oynadığı ve erkeklerin kızlara göre 4.7 kat 

daha fazla oyun oynadığı tespit edilmiştir (Akt. Öztürk, 2015). Yapılan araştırmalarda, 

oyun bağımlılığının yaygınlığı %2-15 arasında değiştiği tespit edilmiştir (Grüsser, 

Thalemann ve Griffiths, 2007; Lemmens, Valkenburg ve Peter, 2009; Gentile, 2009; 

Porter ve ark., 2010; Akt. Irmak ve Erdoğan, 2015).Amerikan Tıp Birliği'nin yaptığı 

araştırmada, Amerikalı gençlerin %90’ının dijital oyun oynadığı; %15’inin ise oyun 

bağımlısı olduğu tahmin edildiği bildirilmiştir (Tanner, 2007; Akt. Irmak ve Erdoğan, 
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2015).Ülkemizde ise dijital oyun bağımlılığının yaygınlığını araştıran çalışma sayıları 

çok azdır (Irmak ve Erdoğan, 2015). 

 

Son yıllarda bilgisayar oyun bağımlılığının, psikolojik bir problem olarak 

incelenmeye başladığı görülmektedir (Reiterer, 2010). Yapılan araştırmalarda bilgisayar 

oyunlarının öğrenmeyi ve zekayı geliştirdiği tespit edilmiştir. Yapılan bazı 

araştırmalarda ise bilgisayar oyunlarının şiddete sebep olabileceği, çeşitli anksiyete 

problemleri oluşturabileceği, fizyolojik rahatsızlıklara sebep olabileceği, sorumluluk 

alanlarında ise ihmale sebep olabileceği bildirilmiştir (Fritz, 1988; Rogge, 2000; 

Trudewind ve Steckel, 2003; Schulte-Markwort, 2005; Griffiths ve Davies, 2005; 

Grüsser ve Thalemann, 2006; Hartmann, 2007).  

 

DSM-5’te internette oyun oynama bozukluğu madde kullanımıyla ilgili ve 

bağımlılık bozuklukları başlığı altında ele alınıp değerlendirilmiştir. Hafif düzeyde 

bozukluğu olan birey daha az belirti gösterip günlük yaşantısı bu durumdan fazla 

etkilenmezken, daha şiddetli bozukluğu olan bireylerin gösterdiği belirtiler, daha çok 

olmakta günlük yaşantısı da bu durumdan daha çok etkilenmektedir. İnternette şiddetli 

oyun oynama bozukluğu olan bireyler, bilgisayar başında çok fazla zaman geçirdikleri 

için kişilerarası ilişkilerinde, meslek hayatlarında veya okul yaşamlarında gerilemeler 

yaşayabilirler (APA, 2013; Akt. Köroğlu, 2013). 

 

Dijital oyunlar, eğlence aracı olmanın yanında kültürel değerleri de yansıtan 

olgulardır (Doğu, 2009). Oyun piyasasında kültürel değerlere ters düşen oyunları 

görmek mümkündür. 

 

2.2.5. Dijital Oyunların Ergenler Üzerindeki Etkileri 

 

Tarhan (2007), yapılan çeşitli çalışmalarda bilgisayar oyunlarının zihinsel 

gelişime katkıda bulunduğunu ve çeşitli olumlu etkilerinin olduğundan bahsetmiştir. 

Bazı oyunların zihinsel süreçleri harekete geçirdiği, yaşanılan stresli durumlarda 

soğukkanlı kalma becerilerinin geliştiğini, uzun süre yoğun konsantrasyon sağladığını 

belirtmiştir. Ayrıca aceleci ve sabırsız olan hiperaktif çocuklara yılmamayı öğretmek 

için bu tarz eğitici oyunlar oynamak çok etkili olabilmektir.  (Tarhan, 2007). 

 



27 
 

Chip Online Dergisi (2008) yapmış olduğu haberde, oyunların hayal gücünü 

geliştirdiği, öğrenime önemli derecede katkısı olduğu, bazı zamanlar terapi işlevi 

gördüğü ve dünya kültürleriyle tanışma ve buluşma fırsatı sunduğu için yararı 

olduğundan bahsetmiştir. 

 

Horzum (2011), bağımlı kategorisinde değerlendirilebilecek şekilde oyun 

oynayan kişilerin, oyunu bırakamaması, oyunla gerçek hayatı karıştırması ve 

oyunlardan dolayı sahip olduğu sorumlulukları yerine getirememesi gibi sonuçlar 

gözlemiştir. Bütün bunlar ise ergenlerin sosyal ilişkilerinde bozulma olmasına, 

gerçeklik algısının alt üst olmasına ve akademik başarılarının olumsuz etkilenmesine 

sebep olmaktadır (Horzum, 2011). 

 

Bayırtepe ve Tüzün (2007), bilgisayar oyunlarının genel olarak eğlenceye dayalı 

olduğunu belirtmiştir. Bu eğlencenin yanı sıra fen bilgisi, tıp, matematik, yabancı dil 

öğrenimi, problem çözme becerileri ve stratejik düşünme gibi birçok alanda da 

kullanıldığı görülmektedir. Eğlence ve öğrenmenin bir arada olmasının, öğrenmeyi 

kolaylaştırdığını söyleyen araştırmacılar, bu şekilde öğrencinin daha çok güdülendiğini, 

derse ilgisinin arttığını ve kendine de güven duymaya başladığını belirtmişlerdir. 

 

Şiddet içerikli oyunlar, kişilerde öfkeli ve saldırgan kişiliğin oluşmasına sebep 

olabildiği, korku ve şiddete karşı duyarsızlığa sebep olabildiği bildirilmiştir (Bolışık ve 

Muslu, 2009).  

 

Bolışık ve Muslu (2009) dijital oyunlarda şiddet, savaş, suç, soygun, cinsellik 

gibi olguların normalmiş gibi gösterilmesine sebep olduğundan söz etmektedir. Bu 

durumun özellikle gençlerdeki, duyarsızlık, düşmanlık ve hilekarlık gibi olumsuz 

durumları da tetiklediği görülmektedir. Bireylerin yalnızlaşmasına sebep olarak, 

kendine yabancılaşmasına sebep olan oyun bağımlılığı aynı zamanda psikolojik olarak 

da çökkünlük hissi yaratmaktadır (Bolışık ve Muslu, 2009) 

 

2.2.6. İnternet ve Dijital Oyun Bağımlılığıyla İlgili Yapılan Araştırmalar 

 

407 ortaokul öğrencisi üzerinde yapılan araştırmada, internet ile oyun 

bağımlılığı arasında pozitif korelasyon tespit edilmiştir (Ayas ve Horzum, 2013). 
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Öğrencilerin internet kullanma amaçlarının belirlenmek istendiği bir 

araştırmada, çalışmanın örneklem grubunu lisede okuyan toplam 1352 öğrenci 

oluşturmaktadır. Çalışma bulgularına göre öğrencilerin %54.7’sinin bilgisayarlarının 

bulunduğu ve %45.5’inin internet bağlantısına sahip oldukları tespit edilmiştir. 

Öğrencilerin interneti çoğunlukla oyun oynama ve sohbet etmek için kullandıkları, 

akademik gelişim için interneti daha az kullandıkları tespit edilmiştir. İnternete ilginin 

son derece yüksek olduğu ve buna rağmen ailelerin, eğitimcilerin ve okul 

yöneticilerinin duyarsız bir tutum benimsedikleri tespit edilmiştir (Bakay, 2001). 

 

İnternetin ergen bireyler üzerindeki etkisinin incelendiği araştırmada, internetin 

genellikle erkekler ve ekonomik durumu iyi tabir edilen kişiler tarafından kullanıldığı 

bildirilmiştir. Sosyoekonomik düzey arttıkça internet kullanımının arttığı ve internetin 

genellikle eğlence ve iletişim amacıyla kullanıldığı tespit edilmiştir (Bayraktar, 2001). 

 

Ergenlerin hangi oranda interneti kullandığı, bununla ilgili cinsiyet 

dağılımlarının nasıl olduğu ve internet kullanmak için internet kafelere ne sıklıkla 

gittiklerinin araştırıldığı araştırmada, internet kafeye giden kızların oranının %33,7 

olduğu; erkeklerin oranının ise %57,2 olduğu saptanmıştır. 14-18 yaş grubundaki 

gençlerin %18,5’inin internet kafeye gittikleri tespit edilmiştir. Ayrıca, bu ergenlerin 

ortalama 40-50 dakika bilgisayar karşısında vakit geçirdikleri tespit edilmiştir (Aktaş, 

2005). 

 

Yapılan bir araştırmada, akran baskısının internet bağımlılığını pozitif yönde 

yordadığı; algılanan aile ve öğretmen desteğinin ise negatif yönde yordadığı tespit 

edilmiştir (Esen, 2007). 

 

Lise öğrencileri ile yapılan araştırmada, okulun çevresindeki internet kafelerin 

varlığının, öğrencilerin daha fazla internet kafeye gitmesine sebep olduğu bildirilmiştir. 

Ayrıca okulun çevresinde internet kafelerin varlığının, internet kafede geçirilen 

vakitlerde de büyük bir artışa sebep olduğu tespit edilmiştir (Çam ve Çiloğlu, 2007). 

 

Lise öğrencileri ile yapılan araştırmada internet bağımlılığının, benlik saygısını 

negatif yönde yordadığı tespit edilmiştir. İnternet bağımlılığının ise yalnızlığı artırdığı 
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tespit edilmiştir. İnternet bağımlılığının, depresyon üzerinde bir etkisi olmadığı 

bildirilmiştir (Kurtaran, 2008). 

 

Yapılan başka bir araştırma sonucunda ise ergenlerin interneti en çok kullanan 

grup olduğu; üniversite öğrencileri ve yetişkin bireyler için tanımlanan internet 

bağımlılığı belirtilerinin ergenler tarafından da yaşandığını tespit edilmiştir (Ceyhan, 

2008). 

 

İlköğretim öğrencileriyle yapılan araştırmada günde birçok kez oyun oynayan 

öğrencilerin hiç oyun oynamayan öğrencilere göre sosyal destek ve yalnızlık/depresyon 

alt ölçek puanlarının daha yüksek olduğu; yaş arttıkça, interneti oyun amaçlı 

kullanmanın azaldığı tespit edilmiştir (Oğuz, 2008). 

 

Belirli sosyodemografik değişkenlerle internet bağımlılık durumu arasındaki 

ilişkinin incelendiği başka bir araştırmada cinsiyet, sınıf, yaş ve aile geliri ile internet 

kullanım düzeyinin  anlamlı bir yordayıcı oldukları tespit edilmiştir (Günüç, 2009). 

 

Ortaokul öğrencileri ile yapılan araştırmada erkeklerin internet bağımlılığı puan 

ortalamalarının kızlara göre yüksek olduğu ve öğrencilerin annelerinin eğitim düzeyinin 

artmasıyla bağımlılık düzeyinde de artış olduğu saptanmıştır (İnan ,2010). 

 

Yapılan araştırmada, erkeklerin kızlara göre bilgisayar oyun bağımlılıklarının 

daha yüksek düzeyde olduğu tespit edilmiştir (Erboy ve Akar Vural, 2010). 

 

Lise öğrencileri ile yapılan araştırmada. cinsiyet değişkenine göre internet 

bağımlılık puanlarının değişmediği tespit edilmiştir (Tanrıverdi, 2012). 

 

İlköğretim öğrencilerinin internet bağımlılığı ve siber zorbalık durumlarını 

incelendiği araştırmada, ilköğretim öğrencilerinde internet bağımlılığın yaygınlığının 

yok denecek kadar az olduğu tespit edilmiştir. Örneklem grubunda sadece bir öğrenci 

internet bağımlısı (%0,2) olarak bulgulanmış olup ilköğretim öğrencilerinin %3,5’i 

sınırlı belirti gösterirken, %96,4’ü herhangi bir bağımlılık belirtisi göstermemişlerdir 

(Çalışgan, 2013). 
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Günüç ve Doğan (2013) tarafından yapılan araştırmada ergenlerin, sosyal 

desteğin fazla olmasının internet bağımlılığını azalttığı tespit edilmiştir.  

 

İnternet kullanımı açısından 531 lise öğrencisinin incelendiği araştırmada, 

internette ortalama olarak haftalık 8,1 saat vakit geçirildiği tespit edilmiştir. 69 kişi, 

internetin hayatlarının hemen hemen her alanını olumsuz etkilediğini bildirmiştir 

(Scherer ve Bost, 1997; Cengizhan, 2005). 

 

Lise son sınıf öğrencileri ile yürütülen çalışmada, sosyal ilişkilerin zayıf 

olmasının internet kullanımını artırdığı tespit edilmiştir. ayrıca depresyon ile internet 

kullanım düzeyleri arasında anlamlı ilişki bildirilmiştir (Sanders, Field, Diego ve 

Kaplan, 2000; Akt. Turnalar Kurtaran, 2008). 

 

Yapılan başka bir araştırmada internet bağımlılığının öğrencilerin derslerini 

kaçırma, derse uykusuz ve yorgun gitme gibi olumsuz sonuçlara yol açabileceği tespit 

edilmiştir (Kubey, Lavin ve Barrows, 2001). 

 

753 Tayvanlı genç üzerinde yürütülen araştırmada, internete yönelik tavırların, 

bağımlılığın oluşumunda etkisi olduğu belirlenmiştir (Tsai ve Lin, 2001). 

 

Yapılan başka bir araştırmada, bilgisayar oyunu oynayan 8–18 yaş arası 

gençliğin yüzde 8,5'inin kolektif bağımlılık belirtileri gösterdiği tespit etmiştir. Ayrıca 

problemlerden ve kötü duygulardan kaçma, oyun planlama ya da oyun hakkında 

düşünürken daha çok zaman harcama, video oyunları oynamak için ev ödevlerini 

aksatma ve oyun oynamadan dolayı düşük not alma durumlarının olduğu; erkeklerin 

kızlardan daha uzun ve daha uzun süre bilgisayar oyunu oynadıkları tespit edilmiştir 

(Gentile, 2009; Akt. Erboy ve Akar Vural, 2010). 
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BÖLÜM III 
 

YÖNTEM 
 

3.1. Araştırmanın Modeli 

 

Araştırma kesitsel tanımlayıcı bir çalışmadır.  

 

3. 2. Evren ve Örneklem 

 

Araştırmanın evrenini Kırklareli ili Lüleburgaz İlçesindeki bir lisede okuyan 

öğrenciler oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise bu okula kayıtlı olan ve 554 

öğrenci arasından rastgele seçilen 164 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmanın yapıldığı 

okuldan gerekli izinler alınmıştır. Ebeveynlerden ve öğrencilerden yazılı onam 

alınmıştır.  Daha sonra öğrencilerin ölçekleri doldurmaları istenmiştir. 

 

3. 3. Veri Toplama Araçları 

 

3.3.1. Sosyodemografik Veri Formu 

 

Bu form, literatür bilgileri göz önüne alınarak araştırmacı tarafından 

hazırlanmıştır (Ek-1). Araştırmacı ile görüşme sırasında doldurulan form cinsiyet, sınıf, 

yaş, günlük internet ve dijital oyunlara ayrılan zamanın ne olduğuna ilişkin soruları 

kapsamaktadır.  

 

3.3.2. İnternet Bağımlılığı Ölçeği 

 

Ölçek, Young (1996; Akt. Bayraktar, 2001) tarafından geliştirilmiştir. Türkçe 

uyarlaması Bayraktar (2001) tarafından yapılmıştır. İnternet Bağımlılığı Ölçeği, 20 

sorudan oluşmaktadır ve ölçekten alınabilecek puanlar 0-100 arasında değişmektedir.80 

ve üzeri puan alanlar “İnternet bağımlısı”, 50-79 puan arası alanlar “Sınırlı belirti 

gösterenler” ve 50 puanın altında alanlar “belirti göstermeyenler” olarak 
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sınıflandırılmıştır. Cronbach alfa değeri  .91 olarak tespit edilmiştir. Çalışmamızda 50 

puanın altında puan alan ve belirti göstermeyen 157 kişi bulunurken, 50-79 puan arası 

puan alan ve sınırlı belirti gösteren 7 kişi bulunmaktadır. 80 ve üzeri puan alıp, internet 

bağımlısı olarak nitelendirilecek öğrenci bulunmamaktadır. Ölçek öğrencinin kendisi 

tarafından doldurulmuştur. 

 

3.3.3. Dijital Oyun Bağımlılığı Ölçeği (DOB-7) 

 

Dijital Oyun Bağımlılığı (DOB-7) ölçeği Lemmens ve arkadaşları (2009; Akt. 

Irmak ve Erdoğan, 2014) tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin amacı 12-18 yaş arasındaki 

ergenlerin problemli dijital oyun davranışlarını tespit etmektir. Orijinal DOB-

7’ölçeğinin geçerlik ve güvenirlik değerleri ölçeğin kullanılabilmesi için yeterli olduğu 

sonucunu vermektedir. Ölçekten 7-35 arasında puan alınabilmektedir. Ölçeğe göre, 

oyun bağımlısı olup olmadığını tespit etmek için monotetik ve politetik iki format 

kullanılmıştır. Monotetik formata göre kişi, 7 maddenin yedisine de 3 (bazen) ve 

üzerinde puan veriyor ise riskli, politetik formata göre 7 maddenin en az 4’üne 3 

(bazen) ve üzerinde puan veriyor ise yüksek riskli oyun bağımlısı olarak tanımlanmıştır. 

Ölçekten alınabilecek ortalama puanın artışına göre, oyun bağımlılığı düzeyinin 

belirlendiği ifade edilmiştir. Türkçeye uyarlanması Irmak ve Erdoğan (2014) tarafından 

yapılmıştır. Ölçeğin Cronbach alfa katsayısı=.72 olarak tespit edilmiştir. Çalışmamızda 

monotetik formata göre 9 kişi riskli grupta iken, politetik formata göre riskli grupta 

öğrenci tespit edilmemiştir. Ölçek öğrencinin kendisi tarafından doldurulmuştur. 

 

3.3.4. Yakın ilişkilerde Yaşantılar Envanteri (YİYE) 

 

Brennan, Clark ve Shaver (1998; Akt. Sümer, 2006) tarafından geliştirilen Yakın 

ilişkilerde Yaşantılar Envanteri(EK-4) 36 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin kaygı ve 

kaçınma olmak üzere iki alt boyutu vardır. Türkçe güvenirlik çalışması Sümer (2006) 

tarafından yapılmış olup, Ölçeğin Cronbach Alfa değeri, kaygı boyutu için .86, kaçınma 

boyutu için .90 olarak tespit edilmiştir. Toplam puanların düşük olması güvenli 

bağlanmayı; yüksek olması ise güvensiz bağlanmayı işaret etmektedir (Brennan, Clark 

ve Shaver , 1998). Ölçek öğrencinin kendisi tarafından doldurulmuştur. 
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3.4. Kullanılan İstatistiksel Analizler 

 

Veri analizinde SPSS 16.00 Windows paket programı kullanılmıştır. Parametrik 

Testlerden ANOVA testi kullanılmıştır. Gruplar varyans açışından eşit olmadığında, 

ortalamaları karşılaştırmak için Welch testi kullanılmıştır. Araştırılan değişkenler 

arasındaki ilişkiyi test etmek için Pearson Korelasyon analizi uygulanmıştır. Bağlanma 

stillerinin, internet ve dijital oyun bağımlılığına etkisini incelemek için Lineer 

Regresyon analizi yapılmıştır. 
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BÖLÜM IV.  
 

BULGULAR 
 

4.1. Betimleyici İstatistik Sonuçları 
 

Tablo 1. Örneklem Grubuna Ait Betimleyici İstatistik Analiz Sonuçları 
 

 Frekans % 
   

Cinsiyet   
Kız 94 57,3 
Erkek 70 42,7 
   
Sınıf   
9 24 14,6 
10 61 37,2 
11 32 19,5 
12 47 28,7 
   
Yaş   
15 27 16,5 
16 73 44,5 
17 9 5,5 
18 47 28,7 
19 8 4,9 
   
İnternette Günlük 
Geçirilen  Zaman   

1-3 Saat 55 33,5 
3-5 Saat 62 37,8 
5 saat ve daha fazla 47 28,7 
   
Dijital Oyunlarda 
Günlük Geçirilen   
Zaman 

  

1-3 Saat 55 33,5 
3-5 Saat 64 39,0 
5 saat ve daha fazla 45 27,4 
 

Katılımcıların 94’ü kız, 70’i erkektir. Katılımcıların büyük bir çoğunluğu 

10.sınıf öğrencisidir ve 16 yaşındadır. Katılımcılar arasında internette ve dijital 

oyunlarda 3-5 saat vakit geçirenler çoğunluktadır. 
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4.1.1. Demografik Analizler 

 

Bu bölümde, araştırmacı tarafından belirlenen değişkenlerin farklılık gösterip 

göstermediği incelenmiştir. 

 
Tablo 2 Bağlanma Stillerinin İnternette Günlük Geçirilen Zamana Göre 

İncelenmesi 
 

 N Ort SS Welch p 
Kaygı    273.803 p<.0001 
1-3 Saat 55 48,78c 2,67   
3-5 Saat 62 80,56b 2,03   
5 saat ve daha fazla 47 97,17a 9,66   
Kaçınma    212.303 p<.0001 
1-3 Saat 55 41,09c 2,91   
3-5 Saat 62 69,45b 1,88   
5 saat ve daha fazla 47 100.19a 12,18   
YİYE (Toplam)*    5225 p<.0001 
1-3 Saat 55 89.87c 3.71   
3-5 Saat 62 150.02b 2.59   
5 saat ve daha fazla 47 197.36a 21.59   
*YİYE: Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri 

 

Varyans homojenliğine bağlı olarak yapılan Welch testi değerlerine göre kaygı 

ve kaçınma değişkenleri haricinde herhangi bir farklılık tespit edilmemiştir. Post hoc 

analizlerde varyansları eşit olmayan gruplarda Tamhane’s T2 testleri uygulanmıştır. 

Sonuçlara göre kaygı, kaçınma ve toplam puan değişkeninde 5 saat ve daha fazla 

internette günlük zaman geçiren katılımcıların, ortalamalarının yüksek olduğu 

gözlenmiştir. 
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 Tablo 3. Bağlanma Stillerinin Dijital Oyunlarda Günlük Geçirilen Zamana 
Göre İncelenmesi   

 

 N Ort SS Welch p 
Kaygı    435.333 p<.0001 
1-3 Saat 55 49,76c 8,03687   
3-5 Saat 64 80,09b 4,43   
5 saat ve daha fazla 45 97,38a 9,30   
Kaçınma    392.198 p<.0001 
1-3 Saat 55 42,33c 9,48   
3-5 Saat 64 68,95b 4,34   
5 saat ve daha fazla 45 100.76a 11,21   
YİYE (Toplam)*      
1-3 Saat 55 92.09c  429.963 p<.0001 
3-5 Saat 64 149.05b    
5 saat ve daha fazla 45 198.13a    
*YİYE: Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri 

 

Varyans homojenliğine bağlı olarak yapılan Welch testi değerlerine göre kaygı 

ve kaçınma değişkenleri haricinde herhangi bir farklılık tespit edilmemiştir. Post hoc 

analizlerde varyansları eşit olmayan gruplarda Tamhane’s T2 testleri uygulanmıştır. 

Sonuçlara göre kaygı, kaçınma ve toplam puan değişkeninde 5 saat ve daha fazla dijital 

oyunlarda günlük zaman geçiren katılımcıların, ortalamalarının yüksek olduğu 

gözlenmiştir. 

 

4.2. Korelasyon Analizi Sonuçları 

Bu bölümde korelasyon analizi sonuçlarına yer verilmiştir. 

 

Tablo 4. Bağlanma Stillerinin, Dijital Oyun Bağımlılığı ve İnternet 

Bağımlılığı Arasındaki İlişkinin İncelenmesi  

 
  Dijital Oyun 

Bağımlılığı 
İnternet Bağımlılığı 

Kaygı r .034 -.007 
p .667 .928 

Kaçınma r .043 -.049 
p .581 .932 

YİYE (Toplam) r .039 -.065 
p .616 .930 

YİYE*: Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri 
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Kaygı” ve “Dijital Oyun” arasındaki ilişkinin incelenmesi için yapılan analiz 

sonucunda istatistik açıdan anlamlı ilişki tespit edilmemiştir (p>.05).  

  

“Kaçınma” ve “Dijital Oyun” arasındaki ilişkinin incelenmesi için yapılan analiz 

sonucunda istatistik açıdan anlamlı ilişki bulunmamıştır (p>.05).  

  

“Kaygı” ve “İnternet Bağımlılığı” arasındaki ilişkinin incelenmesi için yapılan 

analiz sonucunda istatistik açıdan anlamlı ilişki bulunmamıştır (p>.05). 

 

Tablo 5.Bağlanma Stillerinin ve Sosyodemografik Değişkenlerin, İnternet 

Bağımlılığına Etkisinin İncelenmesi 

 

Bağımlı 

Değişken 
Bağımsız Değişken ß t F p R2 

İn
te

rn
et

 B
ağ

ım
lıl

ığ
ı 

Kaygı -.005 -.091 .008 .928 .007 

Kaçınma -.004 -.085 .007 .932 .007 

YİYE* (Toplam) -.002 -.088 .008 .930 .007 

Cinsiyet -.084 -
1.030 

1.701 .194 .102 

Yaş .063 .766 1.222 .271 .087 

YİYE*: Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri 
 

Kaygı puanlarının internet bağımlılığını anlamlı düzeyde yordamadığı, 

varyansın % .007’sini açıkladığı görülmektedir(R² = .007, F (1, 162) = .008, 

p>.05 ). 

 

Kaçıngan bağlanma puanlarının internet bağımlılığını anlamlı düzeyde 

yordamadığı, varyansın % .007’sini açıkladığı görülmektedir(R² = .007, F (1, 162) 

= .007, p>.05). 

 

Cinsiyet puanlarının internet bağımlılığını anlamlı düzeyde yordamadığı, 

varyansın % .102’sini açıkladığı görülmektedir(R² = .102, F (1, 162) = .1.701, 

p>.05). 
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Yaş puanlarının internet bağımlılığını anlamlı düzeyde yordamadığı, varyansın 

% .087’sini açıkladığı görülmektedir(R² = .087, F (1, 162) = 1.222, p>.05). 

Tablo 6.Bağlanma Stillerinin ve Sosyodemografik Değişkenlerin,  Dijital Oyun 
Bağımlılığına Etkisinin İncelenmesi 

Bağımlı 

Değişken 
Bağımsız Değişken ß t F p R2 

D
iji

ta
l O

yu
n 

B
ağ

ım
lıl

ığ
ı 

Kaygı .008 .431 .186 .667 .034 

Kaçınma .008 .553 .306 .581 .043 

YİYE* (Toplam) .004 .502 .252 .616 .039 

Cinsiyet .259 .352 .124 .725 .028 

Yaş -.180 -.594 .352 .554 .047 

YİYE*: Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri 
 

Kaygı puanlarının dijital oyun bağımlılığını anlamlı düzeyde yordamadığı, 

varyansın % .034’ünü açıkladığı görülmektedir(R² = .034, F (1, 162) = .186, 

p>.05 ). 

 

Kaçıngan bağlanma puanlarının dijital oyun bağımlılığını anlamlı düzeyde 

yordamadığı, varyansın % .043’ünü açıkladığı görülmektedir(R² = .043, F (1, 

162) = .306, p>.05 ). 

 

Güvenli bağlanma puanlarının dijital oyun bağımlılığını anlamlı düzeyde 

yordamadığı, varyansın % .039’unu açıkladığı görülmektedir(R² = .039, F (1, 

162) = .252, p>.05 ). 

 

Cinsiyet puanlarının dijital oyun bağımlılığını anlamlı düzeyde yordamadığı, 

varyansın % .028’ni açıkladığı görülmektedir(R² = .028, F (1, 162) = .124, 

p>.05). 
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Yaş puanlarının dijital oyun bağımlılığını anlamlı düzeyde yordamadığı, 

varyansın % .047’sini açıkladığı görülmektedir(R² = .047, F (1, 162) = .352, 

p>.05). 
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BÖLÜM V.  
 

TARTIŞMA ve ÖNERİLER 
 

Yapılan araştırma sonuçları şu şekildedir: 

İnternette günlük geçirilen zaman değişkenine göre YİYE (Toplam), kaygı ve 

kaçıngan bağlanma stilleri; dijital oyunlarda geçirilen zaman değişkenine göre YİYE 

(Toplam), kaygı ve kaçıngan bağlanma stilleri farklılık göstermektedir. Bağlanma 

stilleri alt boyutu olan kaygı ve kaçınma ile dijital oyun bağımlılığı ve internet 

bağımlılığı arasında anlamlı ilişki bulunmamıştır.  

 

Kaygılı, kaçıngan ve güvenli bağlanma durumları ile cinsiyet ve yaş 

değişkenlerinin, internet bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığı ile ilişkisini belirlemek 

üzere yapılan regresyon analizi istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır.  

 

İnternette günlük geçirilen zaman incelendiğinde internette günlük 5 saat ve 

daha fazla zaman geçiren katılımcıların kaygı ve kaçınma değişkenlerinde ortalama 

puanlarının internette günlük 5 saatten az zaman geçirenlere göre yüksek olduğu 

gözlemlenmiştir. Zoppos (2009)’un yaptığı araştırmada sosyal paylaşım sitesi olan 

Facebook’ta fazla zaman geçirenlerin, daha az zaman geçirenlere göre güvenli 

bağlanma puanlarının daha düşük; korkulu ve kayıtsız bağlanma puanlarını daha yüksek 

olduğu tespit edilmiştir (Akt. Rao ve Madan, 2013). Sümer ve Güngör (1999)’a göre 

yapılan araştırmalarda ailesi ile güvenli bağlanma ilişkisi içerisinde olan gençlerin 

arkadaşlık ilişkilerinde daha başarılı oldukları, sosyal açıdan kendilerini daha yetkin 

hissettikleri, özsaygı düzeylerinin daha fazla olduğu, ayrıca fiziksel açıdan daha sağlıklı 

oldukları tespit edilmiştir. Güvensiz bağlanma ilişkisi gösteren bireylerde ise açıklanan 

durumunun tam tersine kaygı ve kaçınma stillerine bağlı olarak arkadaşlık ilişkilerinde 

zayıflık, özsaygı düzeylerinde düşüklük gibi durumların varlığı ile toplumdan 

soyutlanma sebebiyle internette 5 saat ve daha fazla zaman geçirmesi beklenebilir. 

Amerika’da yapılan bir araştırmada 13-17 yaş arasındaki gençlerin dijital çağdaki 

dostluk durumları incelenmiştir. Elde edilen sonuçlarda okullarda arkadaşlık kurması 

beklenen gençlerin %59’unun internet ortamında tanıştığı kişilerle arkadaşlık kurduğu 

ve günlük hayattaki arkadaşlık ilişkilerinin zayıf olduğu belirlenmiştir (Lenhart, 2015).   
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Dijital oyunlarda günlük geçirilen zaman incelendiğinde dijital oyunlarda günde 

5 saat ve daha fazla zaman geçiren katılımcıların kaygı ve kaçınma ortalama puanlarının 

dijital oyunlarda günlük 5 saatten daha az zaman geçirenlere göre yüksek olduğu 

gözlemlenmiştir. Bartholomew (1990; Akt. Hazan ve Shaver, 1994)’a göre kaçınan bağ 

kuran çocuklarda ayrılma anından çok fazla etkilenmeme, yeniden birleşmeden sonrada 

anne ile gerek fiziki gerekse duygusal yakınlık kurmaktan kaçınma ve dikkatlerini daha 

çok oyuncaklara verir gibi görünme durumu vardır. Bu tarz bireyler, diğer bireyler 

yakınlaşmak istediğinde ve bu yakınlığı sürdürmek istediğinde kendisini rahatsız 

hisseder. Oldukça zor güvenirler ve bir kişiye bağlanmaktan çekinirler. Buna bağlı 

olarak kaçıngan bağlanma stili geliştirenlerin günlük 5 saat ve daha fazla dijital 

oyunlarda zaman geçirmesi olağan görülebilir. Lenhart’ın (2015) araştırmasında 13-17 

yaş arası gençlerin %72’sinin arkadaşlarıyla her gün online oyun oynadıkları 

belirlenmiştir. Bu oran oldukça yüksektir. Bu gençlerin %52’sinin oyun oynadığı 

kişilerle arkadaşlık kurdukları belirlenmiştir. Bu gençlerin günlük hayatta kurdukları 

ilişkinin zayıf olduğu tespit edilmiştir (Lenhart, 2015). 

 

 Shin, Kim ve Jang, (2011; Akt. Morsünbül, 2014) tarafından yapılan 

çalışmada internet kullanımı ile kaygılı bağlanma ve kaçınan bağlanma arasında güçlü 

ilişki tespit edilmiştir. Atak (2012), kaygılı bağlananların, ikili ilişkilerinde daha 

başarısız olmalarından dolayı interneti daha sık kullanabileceklerini belirtmiştir. Lei ve 

Wu, (2007; Akt. Morsünbül, 2014) yaptığı araştırmada ergenlerin babalarına güvenli 

bağlanmaları ile ergenlerin patolojik internet kullanımı arasında negatif ilişki tespit 

edilmiştir Yapılan çalışmalar ile bu araştırmadan çıkan sonuç örtüşmemektedir. Bunun 

sebebi olarak çalışmamızda 80 ve üzeri puan alıp internet bağımlısı olarak 

nitelendirilecek öğrenci bulunmaması ve sınır belirti gösteren kişi sayısının (7 kişi) az 

olması gösterilebilir. Morsünbül (2014) araştırmasında güvenli bağlanan bireylerin, 

internet bağımlısı olmadığını bildirmiştir. Güvenli bağlanan bireyler, sosyal ilişkilerinde 

daha iyidir ve duygularını daha güzel ifade edebilirler (Morsünbül, 2014). Güvenli 

bağlananlar, olumlu benlik saygısına sahiptir ve başkaları ile arkadaşlık kurmak için 

internete ihtiyaç duymadan, doğrudan iletişime geçmeyi seçerler. Bu yüzden interneti 

daha işlevsel bir şekilde kullanabilirler (Dereli ve Karakuş, 2011). 
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Araştırmaya dahil edilen örneklemde veri toplama araçlarına göre “internet 

bağımlısı” sayılabilecek öğrenci bulunmamaktadır. Eşik altı belirtileri olan da 7 öğrenci 

vardır. Çalışmada, hakkında veri toplanan bağlanma ilişkisi ile ilgili bilgi veren YİYE 

toplam ve alt ölçek puanları ile sosyodemografik değişkenlerin internet bağımlılığı 

puanları üzerinde bir etkisinin olmadığı görülmüştür. Diğer yandan, internet 

kullanımının ülke genelinde çok büyük bir yüzdeye ulaştığı görülmektedir. Bundan 

dolayı aile ortamı, okul ve internet kafe gibi bireyin internete eriştiği yerlerde kullanım 

miktarı ve kullanım amacı konusunda kontrollerin sağlanmasının önemli olduğu 

düşünülmektedir. İnternet ve dijital oyun kullanımının bağımlılık seviyesine geçmeden 

önleyici rehberlik kapsamında spor yapma ve kültürel etkinliklere katılabilme gibi 

olanakların sağlanması, bireyin internette çok fazla zaman geçirmesini 

engelleyebilecektir. Ayrıca ergenlerin ailesinden duygusal destek alamaması ve bireyin 

çevresindeki sosyal etkinliklerin yetersiz olması durumunda, bağımlılığın önlenmesi 

daha zor olabilecektir. Bireyin internette geçireceği zamana alternatif olarak çeşitli 

aktiviteler sunulmalı ve özellikle ailesi tarafından yeterli duygusal destek verilmelidir, 

gerekirse profesyonel bir yardım da alınabilir (Ekşi ve Ümmet, 2013). Bu açıdan 

bakıldığında çıkan sonuç ile yapılan çalışmaların uyuşmamasının nedeni olarak 

örneklem grubunun özellikleri gösterilebilir. 

 

Yapılan araştırmada şu önerilerde bulunulmuştur; 

 

Öğrenci sayısı sınırlı olduğu ve tek bir liseden alınan öğrencileri temsil ettiği 

için sonuçlar genellenemez. Daha geniş örneklemli çalışmalara ihtiyaç vardır.  

 

Sonuç değişkenleri sadece ölçeklerle tespit edilmeye çalışılmıştır. Bundan sonra 

yapılacak olan çalışmalarda bire bir görüşmelerin yanı sıra aile ve öğretmenlerle de 

görüşmeler yapılabilir. 

 

Bağlanma stilleri yetişkin bağlanma görüşmesi ile değerlendirilebilir. 

 

Aile eğitimlerine önem verilebilir. 

 

Teknolojinin kişisel gelişim adına kullanılması teşvik edilebilir. 
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Katılımcılarla birebir görüşmeler yapılarak daha güvenilir sonuçlar elde 

edilebilir. 

Gebelerle ilgili çalışma grupları hazırlanarak onların psikolojik sorunları varsa 

bu ruhsal sorunlarının çözümlenebilmesi için psikolojik desteğe yönlendirilmesi 

yapılabilir.  

 

Doğum öncesi anne-bebeğin bağlanmasının önemini anlatan grup çalışmaları 

yapılabilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



44 
 

KAYNAKÇA 
 

Ainsworth, M.D.S (1979). Infant-mother attachment. pp.932-937. 

 

Ainsworth M.D. S., (1989) Attachment Beyond İnfancy. Am Psychologist 44(4): 

pp.709-716. 

 

Ainsworth M.D.S. & Bowlby J. (1991). An Ethological Approach To Personality 

Development. Am Psychologist. 46: pp.333-341. 

 

Aksoydan, E. & Çakır, N. (2011). Adölesanların beslenme alışkanlıkları, fiziksel 

aktivite düzeyleri ve vücut kitle indekslerinin değerlendirilmesi. Gülhane Tıp 

Dergisi, 53: 264-270. 

 

Aktaş, Y. (2005). 3-18 Yaş Grubu Genç ve Gençlerin İnteraktif İletişim Araçlarını 

Kullanma Alışkanlıklarının Değerlendirilmesi, The Turkish Online Journal of 

Educational Technology Tojet. S: 4 (4). http://www.tojet.net/articles/v4i4/449.pdf 

 

Allen, J.P., Moore, C. M., Kuperminc, G. & Bell, K.. (2008). Attachment And 

Adolescent Psychosocial Functioning. Child Dev, 69, pp.1406-1419. 

 

Allen J.P. & Land, D. (1999). Attachment İn Adolesence. Handbook Of Attachment 

Theory, Research And Clinical Applications İçinde, J Cassidy, PR Shaver (Ed), 

New York: Guilford Press. 

Alper, K. Aytan, N. & Ünlü, S. (2015).  Görsel Medya Çağında Çocukların Video Oyun 

Bağımlılıkları, Eğitim Ve Öğretim Araştırmaları Dergisi, 4 (1), pp.98-106. 

 

Altunay, D. (2004). Oyunla Desteklenmiş Matematik Öğretiminin Öğrenci Erişimine Ve 

Kalıcılığa Etkisi. (Yüksek Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi, Eğitim Bilimleri 

Enstitüsü, Ankara. 

 

Amerikan Psikiyatri Birliği, (1994). Mental Bozuklukların Tanısal Ve Sayımsal Elkitabı, 

dördüncü baskı (DSM-IV), Amerikan Psikiaytri Birliği, (Çev., Köroğlu, E.), 

Hekimler Yayın Birliği, Ankara. 



45 
 

 

Amerikan Psikiyatri Birliği,(2013) Ruhsal Bozuklukların Tanımsal ve Sayımsal Elkitabı, 

Beşinci Baskı (DSM-V) Tanı Ölçütleri Başvuru Elkitabı’ndan, (Çev., Köroğlu, 

E.) Hekimler Yayın Birliği, Ankara.  

 

Atak, H. (2012). On-maddelik kişilik ölçeğinin Türk kültürüne uyarlanması. 

Nöropsikiyatri Arşivi Dergisi, doi: 10.4274/npa.y6128. 

 

Atik, E. L. (2013). Liseli Ergenlerde Bağlanma Stilleri Ve Psikolojik Sağlamlık 

Düzeyleri Arasındaki İlişkide Öz-Yansıtma Ve İçgörünün Rolü, Yüksek Lisans 

Tezi, İstanbul Bilim Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. 

 

Ayas, T. & Horzum, M. B. (2013). İlköğretim Öğrencilerinin İnternet Bağımlılığı ve 

Aile İnternet Tutumu, Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Dergisi. 4 (39), 46-

57. 

 

Aydın, B. (2005). Çocuk ve Ergen Psikolojisi. İstanbul: Atlas Yayın Dağıtım. 

 

Bakay, M.E. (2001). Lise Öğrencilerinin İnternet Kullanma Koşulları İle Yeterlik 

Düzeyleri ve Öğrencilerin İnternet Kafelere Gitme Koşulları, Yüksek Lisans 

Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, İzmir. 

 

Bartholomew, K. (1990). Avoidance Of İntimacy: An Attachment Perspective. Journal 

Of Social Personality Relationships, 7, pp.147-178. 

 

Bartholomew, K. & Horowitz, L. M., (1991). Attachment Styles Among Young Adults: 

A Test Of A Four Category Model. Journal Of Personality And Social 

Psychology, 61, pp.226– 244. 

 

Bayırtepe, E. & Tüzün, H. (2007). Oyun-Tabanlı Öğrenme Ortamlarının Öğrencilerin 

Bilgisayar Dersindeki Başarıları Ve Öz-Yeterlik Algıları Üzerine Etkileri, 

Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 33, pp.41-54.  

 



46 
 

Bayraktar, F. (2001). İnternet Kullanımının Ergen Gelişimindeki Rolü, Yüksek Lisans 

Tezi,  Ege Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. 

 

Bildik, T., & Özbaran, B. (2006). Bağlanmanın Nörobiyolojisi. Çocuk ve Gençlik Ruh 

Sağlığı Dergisi, 13, ss.137-144. 

 

Binark, M. Bayraktutan-Sütçü G. & Fidaner, I. B. (2009), Dijital Oyun Reh Rehberi 

Oyun Tasarımı Türler ve Oyuncu. Kalkedon Yayınları, Ankara. 

 

Bolışık, B. & Muslu, K. G. (2009). Çocuk ve gençlerde İnternet kullanımı. TAF Prev 

Med Bull, 8(5), 445-450 

 

Brennan, K. A., Clark, C. L. & Shaver, P. R. (1998). Self-report measurement of adult 

romantic attachment: An integrative overview. J. A. Simpson ve W. S. Rholes, 

(Ed.), Attachment theory and close relationships içinde (46-76). New York: The 

Guilford Press 

 

Bretherton, I., (1992). The Origins of Attachment Theory: John Bowlby and Mary 

Ainsworth. Developmental Psychology, 28: pp.759-775. 

 

Bowlby J. (1971). Attachment. Penguin Books. pp.250-400. 

 

Bowlby, J., (1973). Seperation: Attachment, Loss, Anxiety And Anger. Volume Iı. New 

York: Basic Books Inc. 

 

Bowlby, J. (1977). The Making And Breaking Of Affectional Bonds: Aeitology And 

Psychopathology İn The Light Of Attachment Theory. British Journal of 

Psychiatry, 130,pp. 201- 210. 

 

Bowlby, J. (1980). Attachment and Loss: Sadness and Depression. New York: Basic 

Books 

 

Bowlby, J. (1988). A secure Base: Parent-Child Attachment and Healthy Human 

Development. New York: basic Books, Inc. 



47 
 

 

Bowlby, J. (2012). Güvenli bir dayanak: Ebeveyn- çocuk bağlanması ve sağlıklı insan 

gelişimi. Psikoterapi Enstitüsü Eğitim Yayınları: Istanbul. (orjinali 1988 yılında 

basılmıştır) 

 

Bowlby, J. & Ainsworth, M. (1992), The orıgıns of attachment theory: Developmental 

Psychology, 28,pp.759-775. 

 

Bölükbaş, K. (2003). İnternet Cafeler Ve İnternet Bağımlılığı Üzerine Sosyolojik Bir 

Araştırma: Diyarbakır Örneği, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Dicle 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Diyarbakır. 

 

Can, M. Ş. (2007). İlköğretim II. Kademe Öğrencilerinde Görülen “Madde Bağımlılığı” 

Alışkanlığı, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Sakarya Üniversitesi, Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, Sakarya. 

 

Ceyhan, E. (2008). Ergen Ruh Sağlığı Açısından Bir Risk Faktörü: İnternet Bağımlılığı. 

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi, 15(2) ss.111-112. 

 

Cengizhan, C. (2005). Öğrencilerin Bilgisayar Ve Internet Kullanımında Yeni Bir 

Boyut : “İnternet Bağımlılığı”, M.Ü. Atatürk Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri 

Dergisi, 22, 83-98. 

 

Chandra-Mouli, V., Haider, R. & Moreira, A. (2006). Adolescent nutrition. Lessons 

learnt and challenges ahead. Editorial. Standing Committee on Nutrition (SCN 

News) 31, pp.40-42. 

 

Chip Online Dergisi, 2008, http://www.chip.com.tr/haber/hic-bitmeyecek-tartisma-

olumlu-yonleriyle-oyunlar_7416_2.html E.T. 03.11.2015). 

Cüceloğlu, D. 1997. İnsan ve Davranışı (4. Basım), İstanbul: Remzi Kitabevi 

 

Çalışgan, H., (2013). İlköğretim Öğrencilerinde İnternet Bağımlılığı Ve Siber Zorbalık, 

Yüksek Lisans Tezi, Yeditepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. 

 



48 
 

Çam, S., & Çiloğlu, E. (2007). Lise Öğrencilerinin Okul Çevresindeki İşletmelere Gitme 

Davranışları Ve Buna Yönelik Görüşleri, Yüksek Lisans Tezi, Çukurova 

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana. 

 

Damarlı, Ö. (2006). Ergenlerde toplumsal cinsiyet rolleri, bağlanma stilleri ve benlik-

kavramı arasındaki ilişki. (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara 

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 

 

Davidovitz, R., Mikulincer, M., Shaver, P. R., Ijzak, R., & Popper, M. (2007). Leaders 

As Attachment Figures: Their Attachment Orientations Predict Leadership-

Related Mental Representations And Followers’ Performance And Mental 

Health. Journal of Personality and Social Psychology, 93, pp.632–650. 

 

Delen-Koçak, Ü. (2003). Erken Ergenlerde Bağlanma Ölçeği Geliştirme Çalışması. 

(Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Çukurova Üniversitesi, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Adana. 

 

Deniz, M. E. (2008). Ergenlik Çağı Sosyal İlişkileri. A.M. Sünbül. (Ed.). Eğitime Yeni 

Bakışlar içinde. Konya: Eğitim Akademi Yayınları. 

 

Dereli, E., & Karakuş, O. (2011). An examination of attachment styles and social skills 

of university students. Electronic Journal of Research in Educational 

Pyschology, 9, 1692–2095. 

 

DiMaggio, P., Hargittai, E., Neuman, W. R. & Robinson, J. P. (2001). Social 

İmplications Of The İnternet. Annual Review of Sociology, 27, pp.307-336. 

 

Dinçer, B., (2008). Alt ve Üst Sosyo-Ekonomik Düzeyde Lise İkinci Sınıfa Devam 

Eden Ergenlerin Anne Baba Tutumları Algılamaları İle Arkadaşlık İlişkilerinin 

İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi, Çocuk Gelişimi ve 

Eğitimi Anabilim Dalı, Ankara. 

 

Doğan, H., Işıklar, A., & Eroğlu, E. (2008). Ergenlerin Problemli İnternet Kullanımının 

Bazı Değişkenler Açısından İncelenmesi. KKEFD, 18, ss.108-109. 



49 
 

 

Doğu, B. (2009). Bilgisayar Oyunlarına Kültürel Bir Bakış: The Sims 2 Modeli. Folklor 

Edebiyat Dergisi, 50(13) ss.71-89. 

 

Doğusoy, B. & İnal,Y. (2006). Çok Kullanıcılı Bilgisayar Oyunları ile Öğrenme. VII. 

Ulusal Fen Bilimleri ve Matematik Eğitimi Kongresi, Ankara. 

http://simge.metu.edu.tr/conferences/cok_kullanicili_oyunlarla_ogrenme.pdf 

(E.T.19.10.2015). 

 

Ekşi, F. & Ümmet, D., Bir Kişilerarası İletişim Problemi Olarak İnternet Bağımlılığı ve 

Siber Zorbalık: Psikolojik Danışma Açısından Değerlendirilmesi, Değerler 

Eğitimi Dergisi, 11 (25), ss.91-115 

 

Erboy, E. & Akar Vural, R. (2010). İlköğretim 4. ve 5. Sınıf Öğrencilerinin Bilgisayar 

Oyun Bağımlılığını Etkileyen Faktörler.  Ege Eğitim Dergisi,  (11) 1: 39–581. 

 

Esen, K. N. (2007). Akran Baskısı ve Algılama Sosyal Destek Değişkenlerine Göre, 

Ergenlerde İnternet Bağımlılığının Yordanması. Ülkemizde Bağımlılıkla İlgili 

Gelişmeler İçinde ss. 1-9 (I. Uluslararası Bağımlılık Kongresi, İstanbul). 

 

Fritz, J., 1988, Videospiele in der Schule, http://snp.bpb.de/referate/fritzshl.htm (E.T: 

15.11.2015). 

 

Geçtan, E. (1995). Psikoanaliz ve Sonrası, Maya Yayıncılık. Ankara. 

 

Gezer, Z. Ü. (2001). Ergenlerin Bağlanma Stilleri ve Aile Yapıları Arasındaki İlişki. 

(Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi). Ortadoğu Teknik Üniversitesi. 

 

Gentile, D.A. & Anderson, C. A. (2006). Video games. In N.J. Salkind (Ed.), 

Encyclopedia of Human Development (Vol 3, pp. 1303–1307). Thousand Oaks, 

CA: Sage Publications. 

http://www.psychology.iastate.edu/faculty/caa/abstracts/2005-2009/06GA.pdf 

(E.T.21.11.2015). 



50 
 

Gentile, D.A. (2009). Pathological video-game use among youth ages 8 to 18: a national 

study. Psychol Sci. 20:594-602. 

 

Göçener D. (2010), Üniversite öğrencilerinin güvenli bağlanma düzeyleri ile 

kişilerarası ilişki tarzları arasındaki ilişkiler, Yüksek Lisans Tezi,  Ankara 

Üniversitesi, Ankara. 

 

Griffiths, M.D. & Davies, M.N.O. (2005). Videogame addiction: Does it exist? In J. 

 

Grüsser, S.M. & Thalemann, R. (2006). Computerspielsüchtig?. Bern: Hans Huber 

Verlag. 

 

Grüsser SM, Thalemann C, Griffiths M. (2007). Excessive computer game playing: 

evidence for addiction and aggression? Cyberpsychology and Behavior.  10:290-

292 

 

Güçlü, F. (2001). İntihar Umutsuzluğun Tırmanışı, Ankara: Sabev. 

 

Güngör. D. (2000). Bağlanma Stillerinin Ve Zihinsel Modellerin Kuşaklararası 

Aktarımında Anababalık Stillerinin Rolü. (Yayınlanmamış Doktora Tezi). 

Ankara Üniversitesi. 

 

Günüç, S. (2009). İnternet Bağımlılık Ölçeğinin Geliştirilmesi ve Bazı Demografik 

Değişkenler İle İnternet Bağımlılığı Arasındaki İlişkinin İncelenmesi, Yüksek 

Lisans Tezi, Yüzüncü  Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. 

 

Günüç, S., & Doğan, A. (2013). The Relationships Between Turkish Adolescents' 

İnternet Addiction, Their Perceived Social Support And Family Activities. 

Computers in Human Behavior, 29, pp.2197-2207. 

 

Gürcan, H. İ. (1999). Sanal Gazetecilik, Eskişehir: Anadolu Üniversitesi Yayınları. 

 



51 
 

Güroğlu, B., (2002). Prediction of Academic Achievement in Turkish Adolescents from 

Attachment Style and Mother’s Parenting Style Variables. (Yayınlanmamış 

Yüksek Lisans Tezi), Boğaziçi Üniversitesi. 

 

Greenfield, D. (1999). Internet Addiction: Disinhibition, accelerated intimacy and othe 

theoretical considerations. Paper presented at the 107th annual meeting of the 

American Psychological Association, August 22, 1999. Boston, MA 

 

Hamarta, E. (2004). Üniversite Öğrencilerinin Yakın İlişkilerindeki Bazı Değişkenlerin 

(Benlik Saygısı, Depresyon Ve Saplantılı Düşünme) Bağlanma Stilleri Açısından 

İncelenmesi. (Yayınlanmamış Doktora Tezi), Selçuk Üniversitesi, Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, Konya. 

 

Hartmann, T. (2007). Wie Gefährlich Sind Spiele. Machen Computerspiele Gewalttätig? 

Zum kommunikationswissenschaftlichen und medien psychologischen 

Forschungsstand. 

 

Hazan, C. & Shaver, P. R. (1987). Conceptualizing romantic love as an attachment 

process. Journal of Personality and Social Psychology, 52,pp. 511-524 

 

Hazan, C. & Shaver, P. R.,  (1994). Attachment As An Organizational Framework For 

Research On Close Relationships. Psychol Inq.  5-1: pp.4-17. 

 

Herzberg, D, S. & Hammen, C., (1999). Attachment Cognitions Predict Perceived And 

Enacted Social Support During Late Adolescence. Journal Of Adolescent 

Research, 14, pp.387- 405. 

 

Hortaçsu, N. (2003). Çocuklukta İlişkiler; Ana Baba, Kardeş Ve Arkadaşlar. Ankara: 

İmge Kitabevi. 

 

Horzum, M.B. (2011). İlköğretim Öğrencilerinin Bilgisayar Oyunu Bağımlılık 

Düzeylerinin Çeşitli Değişkenlere Göre İncelenmesi. Eğitim ve Bilim, 36(159), 

ss.56-68. 

 



52 
 

Huang, C. (2010). Internet addiction: Stability and change. European Journal of 

Psychology of Education, 25,pp.345-361 

 

Irmak, A. Y. & Erdoğan, S. (2015). Dijital Oyun Bağımlılığı Ölçeği Türkçe formunun 

geçerliliği ve güvenilirliği, Dijiital Oyun Bağımlılığı Ölçeği Türkçe formunun 

geçerliliği ve güvenilirliği, Anatolian Journal of Psychiatry , 16(Special 

issue.1):10-18 

 

İnal, Y. & Kiraz E. (2008). Bilgisayar Oyunları İdeoloji İçerir mi – Eğitsel ve Ticari 

Oyunlara Bakış, Türk Eğitim Bilimleri Dergisi, Cilt: 6, 3, 523-544. 

 

İnan, A., 2010, İlköğretim II. Kademe Ve Ortaöğretim Öğrencilerinde İnternet 

Bağımlılığı. (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Atatürk Üniversitesi, 

Erzurum. 

 

Karaca, M. (2007). Sosyolojik Bir Olgu Olarak İnternet Gençliği: Elazığ Örneği, 

(Yayınlanmamış Doktora Tezi), Fırat Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

Elazığ. 

 

Karayağız Muslu, G. & Bolışık, B. (2009). Çocuk ve gençlerde internet kullanımı. TAF 

Preventive Medicine Bulletin, 8(5), pp.445-450. 

 

Kardaş, F. & Orbak, Z., (2002). Ergenlerde beslenme. Sendrom aylık aktüel tıp dergisi.  

pp.90-96. 

 

Kaya, N. (2002). Neden intihar Ediyorlar. Karizma Dergisi, 12, ss.75-80. 

 

Kesebir, S., Kavzoğlu, S. & Üstündağ, M. F. (2011). Bağlanma ve Psikopatoloji. 

Psikiyatride Güncel Yaklaşımlar. 3.2: 321-342. 

 

Kirriemuir, J. (2002). Video Gaming, Education And Digital Learning Technologies. D-

Lib Magazine, 8(2). 

 



53 
 

Köroğlu, G., Öztürk, Ö., Tellioğlu, N., Genç, Y., Mırsal, H., & Beyazyürek, M. (2006). 

Problemli İnternet Kullanımıyla Başvuran İki Uçlu Bir Hasta Nedeniyle 

Psikiyatrik Ek Tanı Tartışması: Olgu Sunumu. Bağımlılık Dergisi, 7(3), ss.150. 

 

Kubey, R. W., Lavin,M.J. & Barrows, J. R. (2001). Internet Use And Collegiate 

Academic Performance Decrements: Early Findings. Journal of Communication, 

52(2), pp.366-382. 

 

Kulaksızoğlu, A. (2013). Ergenlik Psikolojisi, İstanbul: Remzi Kitabevi 

 

Kurtaran, T. G. (2008). İnternet Bağımlılığını Yordayan Değişkenlerin İncelenmesi, 

Yüksek Lisans Tezi, Mersin Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Mersin. 

 

Laible, D. J., Carlo, G. & Raffaelli, M. (2000). The Differential Relations Of Parent 

And Peer Attachment To Adolescent Psychological Adjustment. Journal of 

Youth and Adolescence, 29, pp.45-59. 

 

Lee, E. J. (2003). The Attachment System Throughout the Life Course: Review and 

Criticisms of Attachment Theory. Rochester İnstitute of Technology 

 

Lei, L. & Wu, Y. (2007). Adolescants Paternal Attachment And Internet Use. 

Cyberpsychology & Behavior, 10 (5), pp.633-639. 

 

Lemmens, J.S., Valkenburg, P.M. & Peter, J. (2009), Development and validation of a 

game addiction scale for adolescents. Media Psychology, 12(1), pp.77-95. 

 

Lenhart, A., Smith, A., Anderson, M., Duggan, M. & Perrin, A. (2015) “Teens, 

Technology and Friendships.” Pew Research Center. 

 

Lin, S. S. J. & Tsai, C. C. (2002). Sensation Seeking And İnternet Dependence Of 

Taiwanese High School Adolescents. Computers in Human Behavior, 18(4), 

pp.411-426. 

 



54 
 

Lowry, R., Wechsler, H., Galuska, D. A., Fulton, J. E. & Kann, L. (2002). Television 

Viewing And İts Associations With Overweight, Sedentary Lifestyle, And 

İnsufficient Consumption Of Fruits And Vegetables Among US High School 

Students: Differences By Race, Ethnicity, And Gender. The Journal of School 

Health, 72(10), pp.413-421. 

 

Morsünbül, Ü. (2014). İnternet Bağımlılığının Bağlanma Stilleri, Kişilik Özellikleri, 

Yalnızlık Ve Yaşam Doyumu İle İlişkisi. International Journal of Human 

Sciences, 11(1), 357-372. 

 

Odabaşı, F. (2005). Parent’s Views On İnternet Use. The Turkish Online Journal of 

Educational Technology, 4(1). 38-45. 

 

Oğuz, B., (2008). Tıp Öğrencilerinin İnternette Bilişsel Durumları, Akademik İletişim. 

(18 Mart Üniversitesi, 30 Ocak - 1 Şubat, 6. Tıp Öğrencileri Kongre Sunumu, 

Çanakkale). 

 

Ögel, K. (2012). İnternet Bağımlılığı, İstanbul: Türkiye İs Bankası Kültür Yayınları. 

 

Olmedow, J. A., Quinn, S., & Kowert, R. (2013). Attachment styles, social skills and 

Facebook use amongst adults. Computers in Human Behavior, 29,1142-1149. 

 

Özsoy, D. (2010). İnternetin Kararttığı Hayatlar, 1. Baskı, İstanbul: Pozitif Yayınları. 

 

Öztürk, U. C. (2015). Bağlantıda Kalmak Ya Da Kalmamak İşte Tüm Korku Bu: 

İnternetsiz Kalma Korkusu Ve Örgütsel Yansımaları, Uluslararası Sosyal 

Araştırmalar Dergisi. 8(37), pp.629-638. 

 

Öztürk, M. (2016), 3. Uluslararası Teknoloji Bağımlılığı Kongresi 

http://www.evrengunlugu.net/2016/05/04/teknoloji-bagimliligi-kongresi/ (E.T. 

21.07.2016) 

 

Patrick, K., Norman, G. J., Calfas, K. J., Sallis, J. F., Zabinski, M. F., Rupp, J. & Cella 

J. (2004). Diet, Physical Activity, And Sedentary Behaviors As Risk Factors For 



55 
 

Overweight İn Adolescence. Archives of Pediatrics and Adolescent Medicine, 

158(4), pp.385-390. 

 

Piaget J. (1977). The Development Of Thought. New York: The Viking Press 

 

Porter G, Starcevic V, Berle D, Fenech P. (2010). Recognizing problem video game 

use. ANZJ Psychiatr. 44:120-128. 

 

Raja, N. S., McGee, R. & Stanton, W. R. (1992). Perceived Attachments To Parents 

And Peers And Psychological Well-Being İn Adolescence. Journal of Youth and 

Adolescence, 21, pp.471-485. 

 

Rao, G. & Madan, A. (2013), A Study Exploring the Link between Attachment Styles 

and Social Networking Habits of Adolescents in Urban Bangalore, International 

Journal of Scientific and Research Publications, 3(1), 1-12. 

 

Reiterer, E. (2010). Prävalenz Von Computerspielsucht Bei Kindern Und Jugendlichen 

İn Österreich. Diplomarbeit. Bildungswissenschat. Üniversität Wien, Österreich. 

http://othes.univie.ac.at/9235/ (E.T: 05.02.2012). 

 

Rice, K., Cunningham, J. & Young, B. (1997). Attachment to parents, social 

competence and emotional well-being, a comparison of black and white late 

adolescents. Journal of Counseling Psychology, 44, pp.89-101. 

 

Rogge, J.U. (2000). Medien und Süchte – eine exemplarische Bestandsaufnahme. 

In:Poppelreuter, Stefan / Gross, Werner (Hrsg): Nicht nur Drogen machen 

süchtig. Entstehung und Behandlung von stoffungebundenen Süchten, s. 233-

257. Weinheim: Beltz Psychologie Verlags Union. 

 

Rosenstein, D.S. & Horowitz, H.A. (1996). Adolescent attachment and 

psychopathology. J Consult Clin Psychol, 642:244-253. 

 

Sable, P. (2008). What İs Adult Attachment? Clinical Social Work Journal 36, 21-30. 

 



56 
 

Sanders, C. E., Field, T. M., Diego, M. & Kaplan, M., 2000, “The relationship of 

Internet to depression and social ısolation among adolescents” Adolescence, 

35(138), pp.237-242. 

 

Scherer, K., & Bost, J. (1997). Internet Use Patterns: İs There İnternet Dependency On 

Campus? In Presented At The 105th Annual Convention Of The American 

Psychological Association. American Psychological Association Publishing, 

pp.46- 49. 

 

Schulte-Markwort, M. (2005). Kinder und Computer. In: Wiener Klinische 

Wochenschrift. 117(5-6), s.173- 175. 

 

Selnow, G. W. (1998). Electronic Whistle-Stops : The Impact of the Internet on 

American Politics, Westport, CT Greenwood Publishing Group, Incorporated, 

USA,  

 

Shaffer, H. J., Hall, M. N., & Bilt, J. V. (2000). Computer Addiction: A Critical 

Consideration. American Journal of Orthopsychiatry, 70(2), pp.162. 

 

Shin, S., Kim, N. & Jang, E. (2011). Comparison Of Problematic Internet And Alchol 

Use And Attachment Styles Among Industrial Workers İn Korea. 

Cyberpsyhology, Behavior And Social Networking.. 

 

Simpson, J. A. (1990). Influence of attachment styles on romantic relationships. Journal 

of Personality and Social Psychology, 59, 971-980. 

 

Sisler, V. (2005). Videogames and politics. Presented in international centre for art and 

new technologies, Prague. 

 

Soygüt, G. (2004). Bir Düzeltici Bağlanma İlişkisi Olarak Psikoterapi: Psikoterapi 

Süreçlerinde Bağlanma Ve Terapötik İttifak. Türk Psikoloji Yazıları, 13(7),63-

77. 

 



57 
 

Surcinelli, P., Rossi, N., Montebarrocci, O. & Baldaro, B. (2010). Adult attachment 

styles and psychological disease: examining the mediating role of personality 

traits. The Journal of Psychology, 144(6), pp.523–534. 

 

Sümer, N. (2006). Yetişkin bağlanma ölçeklerinin kategoriler ve boyutlar düzeyinde 

karşılaştırılması [Categorical and Dimensional Comparison of the Adult 

Attachment Measures]. Türk Psikoloji Dergisi [Turkish Journal of 

Psychology], 21, 1-22. 

 

Sümer, N. & Güngör, D. (1999a). Çocuk Yetiştirme Stillerinin Bağlanma Stilleri, 

Benlik Değerlendirmeleri Ve Yakın İlişkiler Üzerindeki Etkisi. Türk Psikoloji 

Dergisi, 14(44), 35-58. 

 

Sümer, N. & Güngör, D. (1999b). Yetişkin Bağlanma Stilleri Ölçeklerinin Türk 

Örneklemi Üzerindeki Psikometrik Değerlendirmesi Ve Kültürlerarası Bir 

Karşılaştırma. Türk Psikoloji Dergisi, 14(43), pp.71-106. 

 

Tanner, L. (2014). AMA considers video game overuse an addic-tion. The Associated 

Press, 2007. Accessed: August http://www.washingtonpost.com/wpdyn/ content 

/article/ 2007/06/27/AR2007062700995.html 

 

Tanrıverdi, S. (2012). Ortaöğretim Öğrencilerinde İnternet Bağımlılığı İle Algılanan 

Sosyal Destek Arasındaki İlişkinin İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü 

Yıl Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Van. 

 

Tarhan, N. (2007). Çocuklar Bilgisayar Oyunlarından Etkilenir mi?. Sayı : 19. Özel 

Sayı 1. Tefekkür Dergisi. 

 

Teo T, & Lim, V. K.G. ( 2000). Gender Differences İn Internet Usage And Task 

Preferences, Behavior 1nfTechnol.  19, pp.283-295. 

 

Thompson, A. R., (2002). Erken Dönemde Bağlanma Ve Sonraki Gelişim Üzerindeki 

Etkileri. (Çev.). M. Sayıl, G. Ö. Demir, Abd’den Davet Edilen Prof. Dr. Ross A. 

Thompson’ın Konferans Metni, Hacettepe Üniversitesi, Ankara. 



58 
 

Tsai, C.C. & Lin, S.S.J., Tsai, M.J. (2001). Developing an İnternet attitude scale for 

high school students. Computers and Education, 37(1), pp.41–51. 

 

Turan, S. (2008). İnternet Ağında Çocuğum, İstanbul: Gül Yurdu Yayınları. 

 

Turnalar Kurtaran, G. (2008). İnternet bağımlılığını yordayan değişkenlerin 

incelenmesi. Yüksek Lisans Tezi, Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

Mersin. 

 

Trudewind, C. & Steckel, R. (2003). Effekte Gewaltorientierter Computerspiele Bei 

Kindern. Zeitschrift für Familienforschung, 15(3), s.238-271. 

 

Türkiye İstatistik Kurumu, (2013), Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım 

Araştırması (http://tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=13569, ET: 

10/11/2015).   

 

Türkiye İstatistik Kurumu, (2015), Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım 

Araştırması (http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=18660, ET: 

09/07/2016).   

 

Tyrell, C.L. & Dozier, M. (1999). Effective treatment relationships for persons with 

serious psychiatric disorders: The importance of attachment states of mind. J 

Consult Clin Psychol. 67:725-733. 

 

Vaillant G.E. (1996). A Long-Term Follow-Up Male Alcohol Abuse. Arch Gen 

Psychiatry, 53, pp.243-249. 

 

Vandewater, E. A., Shim, M. S. & Caplovitz, A. G., 2004, “Linking obesity and activity 

level with children's television and video game use” Journal of Adolescence, 

27(1), pp.71-85. 

 

Waters, E., Crowell, J. Elliott, M., Corcoran, D. & Treboux, D. (2002). Bowlby’s 

Secure Base Theory and The Social/Personality Psychology Of Attachment 

Styles: Work In Progress. Attachment&Human Development. 4(2), pp.230-242. 



59 
 

Wilkinson, R. B. (2004). The Role Of Parental And Peer Attachment İn The 

Psychological Health And Self-Esteem Of Adolescents. Journal of Youth and 

Adolescence, 33, 479-493. 

 

Wood, R. T. A., Griffiths, M. D., & Parke, A. (2007). Experiences of time loss among 

videogame players: An empirical study. Cyberpsychology and Behavior, 10(1), 

38–44 

 

Yavuzer, H. (1987). Doğum Öncesinden Ergenlik Sonuna Çocuk Psikolojisi, İstanbul: 

Remzi Kitapevi. 

 

Yıldırım, M., Akyol, A. & Ersoy, G., (2008) Şişmanlık (Obezite) Ve Fiziksel Aktivite, 

Enerji Dengesinin Aktivite Yönüne Bir Bakış, Ankara. 

 

Yıldız, M., (2012), Bağlanma Kuramı Açısından Yaşlılık Dönemine Genel Bir Bakış, 

Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 36 (1), 1-30. 

 

Yıldız, M.C. & Bölükbaş, K. (2005). İnternet Kafeler, Gençlik ve Sosyal Sapma, 

İnternet ve Toplum, Ed.: A. Tarcan, Anı Yayıncılık, Ankara, 38-54. 

 

Young, K. S. (1996). Internet Addiction: The Emergence Of A New Clinical Disorder. 

CyberPsychology and Behavior, Vol. 1 No. 3, pp. 237-244. 

 

Young, K. S. (2000). Cyber-Disorders: The Mental Health Concern for the New 

Millennium. CyberPsychology and Behavior, 3(5), s:475-479. 

 

Zimmermann, P. & Stoll, F.B. (2002). Stability Of Attachment Representations During 

Adolescence: The İnfluence Of Ego-İdentity Status. J Adolescence 25: pp.107- 

124. 

 

Zoppos., E. (2009). Attachment Style and Facebook usage: Can Facebook be Used to 

Overcome Attachment Style Related Issues. Journal of Adolescent Studies, 

3(10), pp.123-129.  

 



60 
 

EKLER 
 

Ek-1: Sosyodemografik Form 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Lütfen son olarak aşağıdaki soruları yanıtlayınız. 

1. 
Cinsiyet :      Kadın           Erkek 

2. 
Sınıfınız :  ………………………… 

3. 
Yaş: ………………………………. 

4. İnternette günlük kaç saat geçiriyorsunuz    0-1 saat   1-3 saat  3-5  saat  5 saat ve daha 
fazla 

5. Dijital oyunlarda günlük kaç saat geçiriyorsunuz?  0-1 saat    1-3 saat  3-5  saat  5 saat 
ve daha fazla 
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Ek-2: İnternet Bağımlılığı Ölçeği 

 

Aşağıda, iş hayatında yöneticilerin sergilediği davranışlarla 
ilgili tanımlar yer almaktadır. Lütfen, doğrudan bağlı 
bulunduğunuz bir üstünüz olan yöneticinizin, tanımlanan 
davranışı hangi sıklıkta sergilediğini sağ tarafta bulunan 
derecelendirme üzerinde belirtiniz. 

H
iç

bi
r 

za
m

an
 

N
ad

ir
en

 

A
ra

da
 S

ır
ad

a 

Ç
oğ

un
lu

kl
a 

D
ev

am
lı 

01.Ne sıklıkla planladığınızdan daha fazla süre internette 
kalıyorsunuz? 

0 1 2 3 4 

02.Ne sıklıkla internette kalmak için günlük ev işlerini ihmal 
edersiniz? 

0 1 2 3 4 

03.Ne sıklıkla arkadaşlarınızla birlikte olmak yerine interneti 
tercih edersiniz? 

0 1 2 3 4 

04.Ne sıklıkla internet kullanan kişilerle yeni ilişkiler 
kurarsınız? 

0 1 2 3 4 

05.Ne sıklıkla bir işe başlamadan önce e-postanızı (email) 
denetlersiniz? 

0 1 2 3 4 

06.Ne sıklıkla okula devamınız internetten dolayı olumsuz 
etkilenir? 

0 1 2 3 4 

07.Herhangi biri internette ne yaptığınızı sorduğunda ne 
sıklıkla kendinizi savunur ve ne yaptığınızı gizlersiniz? 

0 1 2 3 4 

08.Çevrenizdekiler ne sıklıkla internette harcadığınız 
zamanın fazlalığından şikayet eder? 

0 1 2 3 4 

09.Ne sıklıkla okuldaki ders notlarınız ve ödevleriniz 
internette kalma sürenizden olumsuz yönde etkilenir? 

0 1 2 3 4 

10.Hayatınız hakkında sizi rahatsız eden düşünceleri 
dağıtmak için ne sıklıkla internette girersiniz? 

0 1 2 3 4 

11.Ne sıklıkla internete girmek için sabırsızlanırsınız? 0 1 2 3 4 

12.Ne sıklıkla internetsiz hayatın, sıkıcı, boş ve eğlencesiz 
olacağını düşünürsünüz? 

0 1 2 3 4 

13.Biri sizi internetteyken rahatsız ettiğinde ne sıklıkla kinci 
konuşur, bağırır veya kızgın davranışlar gösterirsiniz? 

0 1 2 3 4 

14.Gece geç saatlerde internet kullanmaktan ötürü ne sıklıkla 
uykunuz kaçar? 

0 1 2 3 4 

15.İnternette olmadığınız zamanlarda ne sıklıkla interneti 
düşünür veya internete girmeyi hayal edersiniz? 

0 1 2 3 4 

16.Kendinizi ne sıklıkla internetteyken "yalnızca birkaç 
dakika daha" derken bulursunuz? 

0 1 2 3 4 

17.Ne sıklıkla İnternette harcadığınız zamanın miktarını 
azaltmaya çalışır ve başarısız olursunuz? 

0 1 2 3 4 

18.İnternette kaldığınız süreyi ne sıklıkla saklamaya 
çalışırsınız? 

0 1 2 3 4 

19.Ne sıklıkla başkalarıyla dışarı çıkmak yerine internette 
daha fazla zaman geçirmeyi yeğlersiniz? 

0 1 2 3 4 

20Ne sıklıkla internette olmadığınızda kendinizi çökmüş, 
aksi veya sinirli hissedip, internete girince rahatlarsınız? 

0 1 2 3 4 
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Ek-3: Dijital Oyun Bağımlılığı Ölçeği 

 

Aşağıdaki soruları son 6 ay içinde hangi sıklıkla 
yaşadığınızı işaretleyiniz. 

 

H
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bi
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Z
am

an
 

N
ad

ir
en

 

B
az

en
 

Sı
k 

Sı
k 

H
er

 Z
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an
 

01.Bir bilgisayar oyununu tüm gün boyunca oynamayı 1 2 3 4 5 

02.Oyun için harcadığın zamanı giderek arttırdın mı? 1 2 3 4 5 

03.Günlük yaşamdan uzaklaşmak için oyun oynadığın oldu 1 2 3 4 5 

04.Yakınındaki kişiler (aile bireyleri, arkadaşlar gibi) oyun 1 2 3 4 5 
05.Oyun oynayamadığın zaman kendini kötü hissettin mi? 1 2 3 4 5 

06.Oyunda harcadığın zaman konusunda yakınındaki kişiler 1 2 3 4 5 

07. Oyun oynamak için diğer önemli faaliyetleri (okul, iş, 
spor gibi) ihmal ettin mi? 

1 2 3 4 5 
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Ek-4: Yakın İlişkilerde Yaşantılar Ölçeği 

 
BÖLÜM III. 

Aşağıdaki her bir ifadenin sizi ne 
derecede tanımladığını yanlarındaki ölçek 
üzerinde işaretleyiniz. Ölçeği işaretlerken 
lütfen aşağıdaki anahtarı göz önünde 
bulundurunuz. 
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01.Gerçekte ne hissettiğimi birlikte olduğum 
kişiye göstermemeyi tercih ederim. 1 2 3 4 5 6 7 

02. Terk edilmekten korkarım 1 2 3 4 5 6 7 

03. Romantik ilişkide olduğum kişilere yakın 
olmak konusunda çok rahatımdır 1 2 3 4 5 6 7 

04.İlişkilerim konusunda çok kaygılıyım 1 2 3 4 5 6 7 

05. Birlikte olduğum kişi bana yakınlaşmaya 
başlar başlamaz kendimi geri çekiyorum 1 2 3 4 5 6 7 

06. Romantik ilişkide olduğum kişilerin beni 
benim onları umursadığım kadar 
umursamayacaklarından endişelenirim 

1 2 3 4 5 6 7 

07. Romantik ilişkide olduğum kişi çok 
yakın olmak istediğinde rahatsızlık duyarım 1 2 3 4 5 6 7 

08. Birlikte olduğum kişiyi kaybedeceğim 
diye çok kaygılanırım 1 2 3 4 5 6 7 

09. Birlikte olduğum kişilere açılma 
konusunda kendimi rahat hissedemem 1 2 3 4 5 6 7 

10. Genellikle birlikte olduğum kişinin 
benim için hissettiklerinin benim onun için 
hissettiklerim kadar güçlü olmasını arzu 
ederim 

1 2 3 4 5 6 7 

11. Birlikte olduğum kişiye yakın olmak 
isterim ama sürekli kendimi geri çekerim 1 2 3 4 5 6 7 

12. Genellikle birlikte olduğum kişiyle 
tamamen bütünleşmek isterim ve bu bazen 
onları korkutup benden uzaklaştırır 

1 2 3 4 5 6 7 
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13. Birlikte olduğum kişilerin benimle çok 
yakınlaşması beni gerginleştirir 1 2 3 4 5 6 7 

14. Yalnız kalmaktan endişelenirim 1 2 3 4 5 6 7 

15. Özel duygu ve düşüncelerimi birlikte 
olduğum kişiyle paylaşmak konusunda 
oldukça rahatımdır 

1 2 3 4 5 6 7 

16. Çok yakın olma arzum bazen insanları 
korkutup uzaklaştırır 1 2 3 4 5 6 7 

17. Birlikte olduğum kişiyle çok 
yakınlaşmaktan kaçınmaya çalışırım 1 2 3 4 5 6 7 

18. Birlikte olduğum kişi tarafından 
sevildiğimin sürekli ifade edilmesine 
gereksinim duyarım 

1 2 3 4 5 6 7 

19. Birlikte olduğum kişiyle kolaylıkla 
yakınlaşabilirim 1 2 3 4 5 6 7 

20.Birlikte olduğum kişileri bazen fazla 
duygu ve bağlılık göstermeleri için 
zorladığımı hissederim 

1 2 3 4 5 6 7 

21. Birlikte olduğum kişilere güvenip 
dayanma konusunda kendimi rahat 
bırakmakta zorlanırım 

1 2 3 4 5 6 7 

22. Terk edilmekten pek korkmam 1 2 3 4 5 6 7 

23. Birlikte olduğum kişilere fazla yakın 
olmamayı tercih ederim 1 2 3 4 5 6 7 

24. Birlikte olduğum kişinin bana ilgi 
göstermesini sağlayamazsam üzülür ya da 
kızarım 

1 2 3 4 5 6 7 

25. Birlikte olduğum kişiye hemen hemen 
her şeyi anlatırım 1 2 3 4 5 6 7 

26. Birlikte olduğum kişinin bana isteğim 
kadar yakın olmadığını düşünürüm 1 2 3 4 5 6 7 

27. Sorunlarımı ve kaygılarımı genellikle 
birlikte olduğum kişiyle tartışırım 1 2 3 4 5 6 7 

28. Bir ilişkide olmadığım zaman kendimi 
biraz kaygılı ve güvensiz hissederim 1 2 3 4 5 6 7 
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29. Birlikte olduğum kişilere güvenip 
dayanmakta rahatımdır 1 2 3 4 5 6 7 

30.Birlikte olduğum kişi istediğim kadar 
yakınımda olmadığında kendimi engellenmiş 
hissederim 

1 2 3 4 5 6 7 

31.Birlikte olduğum kişilerden teselli, öğüt 
ya da yardım istemekten rahatsız olmam 1 2 3 4 5 6 7 

32.İhtiyaç duyduğumda, birlikte olduğum 
kişiye ulaşamazsam kendimi engellenmiş 
hissederim 

1 2 3 4 5 6 7 

33.İhtiyacım olduğunda birlikte olduğum 
kişiden yardım istemek işe yarar 1 2 3 4 5 6 7 

34. Birlikte olduğum kişiler beni 
onaylamadıkları zaman kendimi gerçekten 
kötü hissederim 

1 2 3 4 5 6 7 

35. Rahatlama ve güvencenin yanı sıra çok 
şey için birlikte olduğum kişiyi ararım 1 2 3 4 5 6 7 

36. Birlikte olduğum kişi benden ayrı zaman 
geçirdiğinde üzülürüm 1 2 3 4 5 6 7 
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Ek 5. Etik Kurul Onayı 
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